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Kära medlemmar,
Jag har nu, tillsammans med tio andra styrelseledamöter, haft äran att förvalta och utveckla Sveriges 
Elevkårer under det senaste året. Styrelsen golvas varje dag av elevrörelsens klokhet, engagemang 
och gemenskap. Tillsammans skapar vi en rörelse dit alla är välkomna, oaktat vem du är och vilka 
förutsättningar du har med dig in.

Arbetet med att ta oss närmre visionen om en framgångsrik elevkår på varje gymnasieskola i Sverige 
fortsätter och tillsammans har vi under det senaste året vuxit oss större än någonsin tidigare. Aldrig 
har så många elever frivilligt valt att gå med i en elevkår, och aldrig förr har så många nya gymnasie-
elever kunnat börja på en skola där en elevkår finns. Vid 2022 års slut samlade organisationen hela 335 
elevkårer och 134 910 enskilt anslutna gymnasieelever och kunde med råge titulera oss som Sveriges 
största ungdomsorganisation. Allt tack vare elevkårsaktivas hårda slit och brinnande engagemang för 
en roligare, tryggare och starkare skola.

Sveriges Elevkårer är medlemmarnas organisation och årsmötet är tillsammans med kongressen 
Sveriges Elevkårers högst beslutande organ. I år samlas vi för att berätta om året som gått, genom 
propositioner och motioner fatta beslut om organisationens framtid och tillsätta nya förtroendevalda.

Årsmötet är dock inte bara en plats för mötesformalia och debattinlägg utan också en plattform för 
att träffa och utbyta erfarenheter med elevkårer från hela landet. Många av mina finaste minnen från 
min tid som elevkårsaktiv skapades på galamiddagens dansgolv, i sovsalen över en omgång maffia 
eller i samtal med personer som senare visade sig bli vänner för livet. Min förhoppning är att ni, precis 
som jag, ska få uppleva elevrörelsen i sin fulla prakt.

Styrelsen för Sveriges Elevkårer genom ordförande,  

Embla Persson
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   skolans ram
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  j. Motion 7 – Vi är Sveriges Elevkårer.

  k. Motion 8 – Transparens i protokollen

  l. Motion 9 – Tydligare regler för beslutsmässighet!

12. Fyllnadsval av en ordinarie ledamot till Sveriges Elevkårers styrelse

13. Val av ordförande för Sveriges Elevkårers valberedning för en mandatperiod om två år

14. Val av ledamöter till valberedningen för Sveriges Elevkårer för en mandatperiod om två år
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Förslag på arbetsordning
Förslag till beslut
Årsmötet föreslås besluta

att fastställa arbetsordningen enligt handlingarna

Närvaro- yttrande-, förslags- och rösträtt
Att ha närvaro- och yttranderätt innebär att ha rätt att vara i plenum och uttala sig i ärenden under 
mötet, och att ha förslagsrätt innebär att ha rätt att föreslå ändringar eller nya förslag under mötet 
genom yrkanden. I enlighet med stadgarna har alla elevkårer med närvarorätt på årsmötet också 
förslagsrätt. Det gäller även elevkårer som inte har rösträtt.
Elevkårer som var medlemmar innan 2023-06-30 och vars medlemskap godkändes av styrelsen innan 
2023-06-30 har i enlighet med stadgarna rösträtt på årsmötet. Alla elevkårer som har rösträtt har ett 
röstkort som används vid behov. Samtliga rättigheter i plenum beskrivs i tabellen nedan: 

Närvarorätt Yttranderätt Förslagsrätt Rösträtt

Röstberättigade 
elevkårer1 X X X X

Ej röstberättigade 
elevkårer2 X X X

Styrelsen X X X

Valberedningen X X X

Lekmannarevisorer X X X

Auktoriserad revisor X X X

Mötespresidiet X X X3

Kandidater X X4

Generalsekreteraren X X

Särskilt inbjudna gäster X X

Övriga medarbetare X

1Två ombud per elevkår som var medlemmar i Sveriges Elevkårer per 2023-06-30 och vars medlemskap godkändes av styrelsen per 
2023-06-30
2Två ombud per elevkår som godkändes som medlemmar per 2023-11-10
3Endast förslagsrätt i ordningsfrågor.
4Endast yttranderätt i valärenden.
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Röstlängd
Under årsmötet förs en röstlängd där alla närvarande röstberättigade medlemmar finns nedtecknade. 
Röstlängden kan justeras vid behov.

Mötespresidiet
Mötespresidiet består av två ordföranden och två sekreterare som ansvarar för att leda årsmötet. Dessa 
väljs i början av årsmötet, tillsammans med fyra rösträknare och justerare. Mötespresidiet ansvarar för 
årsmötets form, att det görs demokratiskt och att schemat hålls. 

Hur en gör sin röst hörd i plenum  
Alla som enligt denna arbetsordning har yttranderätt kan begära ordet, och därmed hamna på talarlistan, 
genom att sträcka upp sitt talarkort. Kortet skall hållas uppsträckt till dess att mötespresidiet har nickat 
eller på annat sätt signalerat till dig. Mötespresidiet håller sedan ordning på talarlistan, och säger till 
när du är näst på tur. När du hör ditt röstkortsnummer bli uppropat kan du göra dig redo och ställa dig i 
närheten av talarstolen. All debatt sker från talarstolen och ska hålla god ton.

Talartidsbegränsning  
Varje debatt inleds med att styrelsen eller motionären föredrar sitt förslag, varpå styrelsen i fråga om mo-
tioner får föredra sitt motionssvar. Därefter meddelar mötesordförande att debatten är öppen för alla med 
yttranderätt. Den som talar för första gången i en debatt har förtur framför den som har talat tidigare. Det 
är viktigt att hålla talartiden för att alla ska komma till tals, talar man längre än sin talartidsbegränsning 
kommer mötespresidiet avbryta inlägget. 

Det finns olika tidsbegränsningar för olika typer av inlägg:
  • Föredragande av proposition, motion och motionssvar   5 min
  • Förstagångstalare      3 min 
  • Andragångstalare      2 min
  • Pläderingar vid personval      2 min

Förslag och yrkandestopp
Alla förslag på ändringar ska lämnas till mötespresidiet under pågående möte. För att ett förslag ska 
behandlas måste det lämnas in innan mötet börjar diskutera dagordningspunkten som förslaget rör. Mö-
tespresidiet uppmärksammar tydligt när yrkandestoppet sätts. Anser en medlem att yrkandestoppet bör 
rivas upp så att fler förslag kan lämnas in kan detta föreslås i en ordningsfråga. För att riva upp yrkande-
stoppet krävs enkel majoritet. Det finns inget yrkandestopp för ordningsfrågor.

Ny fråga
För att årsmötet ska behandla en proposition eller motion som inte inkommit enligt reglerna i stadgarna 
kan frågan endast tas upp om årsmötet beslutar så med 5/6-delars majoritet.

Ordningsfråga 
En ordningsfråga är en fråga som rör hur mötet sköts, exempelvis går det att yrka på en paus av mötet. 
En ordningsfråga bryter talarordningen och begärs genom att hålla upp sitt talarkort och samtidigt forma 
ett ”O” med armarna. Ordningsfrågor får ställas med mikrofon från sin plats i plenum, men all debatt i 
frågan sker från talarstolen.
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Hur omröstningar går till 

Voteringsordning
När debatten avslutats och det är dags att gå in på omröstning kommer mötespresidiet att föreslå en 
voteringsordning, alltså i vilken ordning mötet ska rösta på de olika förslagen. Voteringsordningen 
grundar sig i reglerna för omröstning som finns i stadgarna. Styrelsens förslag är huvudförslag i samt-
liga omröstningar. Det är även mötespresidiet som bedömer vilka förslag som står emot varandra. 
Anser någon att mötet borde rösta i en annan ordning kan detta förslås i en ordningsfråga.

Omröstningen
  • Utgångspunkten är att all omröstning sker genom acklamation, det vill säga ja-rop. Mö

   tespresidiet bedömer vilket förslag som får flest röster. 
  • Om ett röstberättigat ombud begär det så sker omröstningen genom votering, det innebär 
   att ombud sträcker upp sina röstkort i luften. Mötespresidiet bedömer vilket förslag som får 
   flest röster.
  • Om ett röstberättigat ombud begär det så sker omröstning genom rösträkning. Det innebär 
   att ombuden räcker upp sina röstkort i luften, och rösträknarna räknar antalet röster. 
  • Om 1/6 av ombuden begär det så genomförs en protokollomröstning. Det innebär att varje 
   enskild röst nedtecknas i protokollet. 

Hur personvalen går till 
Alla personval sker genom acklamation såvida det inte finns fler kandidater än platser som skall 
tillsättas, då används sluten omröstning. Det innebär att ombuden lämnar in sin röst men att röster 
inte går att härleda till de enskilda ombuden. Under valen kan årsmötet endast rösta på kandidater till 
uppdragen.

Reservation
En reservation är ett meddelande om att man inte håller med om ett beslut som årsmötet har fattat. 
En reservation ska lämnas in skriftligt till mötespresidiet innan årsmötet är slut, och läses upp under 
pågående möte. En reservation noteras i protokollet. Det går inte att reservera sig mot ett förslag man 
röstat för. Endast medlemmar med rösträtt på årsmötet kan reservera sig mot ett beslut.

Replik
Om någon som innehar yttranderätt anser sig felaktigt citerad eller vara utsatt för ett personligt 
påhopp kan replik begäras genom att sträcka upp sitt talarkort och säga ”replik”. Replik beviljas eller 
avslås av mötesordförande och bryter talarlistan.

Sakupplysning 
Om någon med yttranderätt vill ha mer information om frågan som diskuteras kan denne begära 
sakupplysning. Sakupplysning begärs skriftligen till mötespresidiet och bryter talarlistan. Även en per-
son som själv tycker den har information som bidrar till minskat missförstånd i talarstolen kan begära 
sakupplysning. Det görs skriftligen till mötespresidiet som sedan beviljar eller avslår förfrågan om att 
få lämna sakupplysning. Beviljad sakupplysning får ställas med mikrofon från sin plats i plenum.

Streck i debatten
Om debatten önskas avslutas, exempelvis på grund av att inga nya argument framkommer, kan någon 
begära streck i debatten. Det ska inlämnas skriftligen till mötespresidiet. Årsmötet kommer då att 
rösta om debatten ska fortsätta eller inte. Om årsmötet beslutar att sätta streck i debatten får alla 
som vill en sista chans att sätta upp sig på talarlistan. Därefter lottas talarlistan av mötespresidiet och 
debatten fortsätter fram till dess att sista talaren har talat. Detta följs sedan av att årsmötet går till 
beslut i frågan.
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Föregående år
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Verksamhetsberättelse 2022/2023
Förtroendevalda
Styrelsen
Styrelsen valdes av Kongress22 och bestod vid årets början av 11 personer från hela landet. Efter ett 
entledigande består styrelsen nu av följande tio personer: 

Ordförande

Embla Persson, 24 år från Novas Elevkår i Simrishamn

Vice ordförande

Jonatan Lamy, 20 år från Norra Reals Elevkår i Stockholm

Andra vice ordförande

Alva Hellstrand, 21 år från Malmö Latins Elevkår i Malmö

Styrelsesekreterare
Jonatan Widmark, 20 år från Elevkåren Theta i Umeå

Ledamöter

Azra Bogdanic, 20 år från Donnergymnasiets Elevkår i Göteborg

Charlie Arby, 18 år från Donnergymnasiets Elevkår i Göteborg

Maja Lapidus, 19 år från Viktor Rydberg Odenplans Elevkår i Stockholm

Pontus Dahlén, 19 år från Elevkåren Katedral i Uppsala

Theodor Steen, 19 år från Anna Whitlocks Elevkår i Stockholm

Tove Larsson, 21 år från Elevkåren vid Växjö Katedralskola i Växjö

Simon Koser, 21 år från Viktor Rydberg Odenplans Elevkår i Stockholm.
Entledigade sig den 14 juni 2023.

Under verksamhetsåret kommer styrelsen ha sammanträtt 10 gånger.

Revision
Revisionen valdes av Kongress22 och har under verksamhetsåret bestått av följande två personer:

Erik Kochbati, 26 år från Hulebäcks Elevkår i Göteborg

Max Otterman, 24 år från Södra Latins Elevkår i Stockholm
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Valberedning
Valberedningen valdes av Årsmöte21 och har under verksamhetsåret bestått av följande fem personer:

Ordförande

Richard Wahlström, 24 år från Viktor Rydberg Odenplans Elevkår i Stockholm

Ledamöter

Amanda Tångring, 20 år från Elevkåren Katedral i Uppsala

Eskil Brinkmann, 23 år från Elevkåren Theta i Umeå

Ester Cortes, 20 år från Södra Latins Elevkår i Stockholm

Selma Dahlgren, 21 år från Elevkåren Katedral i Uppsala

Styrelsen
Genomförda styrelsemöten
10 december 2022 på Huvudkontoret i Stockholm
9 styrelseledamöter, generalsekreteraren och 7 tillträdande styrelseledamöter närvarade

26 januari 2023, digitalt
11 styrelseledamöter och generalsekreteraren närvarade

4–5 februari 2023 på Huvudkontoret i Stockholm
10 styrelseledamöter, en lekmannarevisor och generalsekreteraren närvarade

5–7 maj 2023 på Huvudkontoret i Stockholm
11 styrelseledamöter, valberedningens ordförande och generalsekreteraren närvarade

17 juni 2023 på Huvudkontoret i Stockholm
9 styrelseledamöter och generalsekreteraren närvarade

3 juli 2023, digitalt
7 styrelseledamöter och valberedningens ordförande närvarade

5–6 augusti 2023 på Varbergs Stadshotell i Varberg
10 styrelseledamöter och generalsekreteraren närvarade

14–15 oktober 2023 på Huvudkontoret i Stockholm
9 styrelseledamöter och generalsekreteraren närvarade

19 oktober 2023, digitalt
9 styrelseledamöter närvarade

Planerade styrelsemöten
4–5 november 2023 på Huvudkontoret i Stockholm

Styrelsens arbete
Styrelsen har i skrivande stund sammanträtt nio gånger under verksamhetsåret, med ytterligare ett 
styrelsemöte planerat under verksamhetsåret. Styrelsemöten äger rum minst en gång per kvartal 
och är de tillfällen då styrelsen har diskussioner och tar beslut för att uppfylla sitt ansvar gentemot 
medlemmarna. Dessa diskussioner och beslut kan exempelvis handla om organisationens ekonomi 
och förvaltning, vilka kortsiktiga och långsiktiga mål organisationen ska ha eller uppföljningen av med-
lemsbeslut från årsmöte och kongress. På varje styrelsemöte deltar även generalsekreteraren för att 
redogöra hur organisationens operativa verksamhet, den mesta dagliga verksamheten mot medlem-
marna, genomförs och planeras för. Utifrån informationen kan styrelsen sedan ta beslut om exempel-
vis mål och budget, som styr hur organisationens resurser ska fördelas. 
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Kvartalsrapporter

En gång per kvartal får styrelsen en rapport från generalsekreteraren med information om viktiga 
händelser som skett i organisationen under det senaste kvartalet. I rapporten finns bland annat infor-
mation om organisationens ekonomi, hur verksamheten fortlöper och exempel från elevkårers verk-
samhet under kvartalet. När styrelsen fastställt kvartalsrapporten tillgängliggörs den för medlemmar 
och andra intresserade på vår hemsida. Detta sker drygt en till två månader efter att varje kvartal är 
slut, omkring maj, augusti, november och februari.

Strategi 2025

År 2020 fastställde styrelsen en organisationsövergripande strategi för de kommande åren: Strategi 
2025. Strategin är en vägvisare mot visionen om en framgångsrik elevkår på varje gymnasieskola i Sve-
rige, och används som ett verktyg för att bestämma inriktningar och göra prioriteringar på vägen mot 
en starkare elevrörelse. Strategin innehåller därför ett antal mål som styrelsen vill att organisationen 
ska nå till år 2025.

Strategin arbetades fram innan pandemin slog till och har under verksamhetsåret behövt anpassas 
för att möta det nya utgångsläge organisationen har med ändrade ekonomiska och organisatoriska 
förutsättningar. I och med strategirevideringen, som antogs av styrelsen i oktober 2022, kan strategins 
kärnvärden om en kvalitativ medlemsutveckling bevaras, pandemins effekter till trots.

Det direkta återhämtningsarbete genom medlemsvärvning och stöttande insatser som med stor 
framgång genomfördes under 2021 behövde till viss del fortsätta även under verksamhetsåret, men 
gav också förutsättningar för verksamheten att återigen börja arbeta kvalitativt och behovsanpassat. 
Återgången till en fysisk verksamhet skapade också bättre förutsättningar för elevkårerna att själva 
bedriva en aktiv medlemsvärvning och söka sig mot en mer stabil verksamhet.

Pandemins ekonomiska konsekvenser

Konsekvenserna av pandemin märktes av även under detta verksamhetsår och utökade satsningar på 
olika medlemsnära delar av verksamheten genomfördes löpande för att främja elevkårernas åter-
hämtning. En permanent höjning av stadsbidraget från myndigheten för ungdoms- och civilsamhäl-
lesfrågor i kombination med möjligheten att spara över oanvända bidragsmedel från år 2022 till 2023 
(se nedan) innebar ett budgetöverskott som styrelsen under verksamhetsåret arbetat för att hantera 
syftesenligt och med organisationens långsiktiga ekonomiska hållbarhet i åtanke.

Styrelsen har under verksamhetsåret påbörjat ett arbete för att kunna återgå till de ekonomiska ramar 
som fanns innan pandemin. I detta arbete vill styrelsen värna den effektivisering genom exempelvis 
ökad digitalisering som blev en effekt av att ha ställt om verksamheten under pandemin. Styrelsen 
ser dock att organisationen kan komma att ha ett budgetöverskott även efter att detta verksamhetsår 
avslutats.

Flytt av oanvända bidragsmedel

På grund av pandemin fick Sveriges Elevkårer möjlighet att spara oanvända bidragsmedel från myn-
digheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor år 2022 till år 2023. Likt föregående verksamhetsår 
valde styrelsen att göra en mindre överföring av medel till 2023, vilket ledde till ett mycket stort resul-
tat för 2022 och därmed goda förutsättningar att tackla de långsiktiga ekonomiska konsekvenserna av 
pandemin. Det kan exempelvis ske genom att vid ett senare tillfälle använda medlen för att tillgodose 
medlemsförmånerna, möta målnivåerna i Strategi 2025 och trygga en ekonomisk hållbarhet i tider 
med lägre intäktsnivåer.
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Påverkan
Enligt Sveriges Elevkårers syftesparagraf har organisationen i uppgift att företräda elevkårernas eko-
nomiska och politiska intressen gentemot makthavare och samhället i stort. Därutöver ska Sveriges 
Elevkårer verka för en fri och självständig organisering av Sveriges elever. Arbetet med detta utgår från 
det elevkårsprogram som elevkårerna beslutade om på Kongress22 och som ersatte det tidigare För-
utsättningsprogrammet. Elevkårsprogrammet belyser faktorer som är avgörande för att elevkårer ska 
kunna finnas på varje gymnasieskola i Sverige och skapa en mer givande skoltid för sina medlemmar.

Under verksamhetsåret 2022/23 har styrelsen arbetat med att implementera det nya programmet i 
organisationen och i det externpolitiska arbetet. På den nationella mötesplatsen Upptakt23 hölls flera 
pass där förutsättningarna för elevkårers lokala påverkansarbete genom uppmaningarna i Elevkårs-
programmet stod i centrum. Styrelsen har även genomfört en undersökning om ungas möjligheter 
att påverka sina liv, sin framtid och Sverige. Undersökningen mynnade ut i rapporten “F-varning för 
demokratin” som lanserades under Almedalsveckan och på efterföljande rapportsläpp under hösten. 
Rapportsläppen har ägt rum på fyra olika orter: Stockholm, Malmö, Göteborg och Umeå, och samlade 
elevkårer och makthavare från alla nivåer i ett forum för att diskutera barn och ungas förutsättningar 
till samhällsengagemang. Under rapportsläppen lyftes elevkårsprogrammets uppmaningar särskilt.

Styrelsen har särskilt belyst frågor om psykisk ohälsa och deltog i uppropet “Psykisk hälsa på sche-
mat” tillsammans med 15 andra civilsamhällesorganisationer som syftade till att föra in segment kring 
psykisk hälsa i skolans hälsoundervisning. Styrelsen har också deltagit i debatterna om legitimerade 
lärare i varje klassrum, en närvarande elevhälsa, tillgången till läromedel och skolbibliotek samt 
finansieringen av skolan kommunalt och nationellt. Under verksamhetsåret har organisationen också 
deltagit i en mängd referensgrupper, paneler och media för att lyfta frågor som är av relevans för med-
lemmarnas skoltid. Under verksamhetsåret inkom Sveriges Elevkårer med ett remissvar på utredning-
en “SOU 2022:34 I mål - vägar vidare för att fler unga ska nå målen med sin gymnasieutbildning”.

I arbetet med att stärka förutsättningarna för landets elevkårer har styrelsen träffat flera viktiga aktö-

• Regeringen
• Partiledare för riksdagens partier
• Utbildningsdepartement
• Ledamöter i riksdagens  

  utbildningsutskott
• Myndigheten för ungdoms- och  

  civilsamhällesfrågor
• Skolverket
• Skolinspektionen
• Specialpedagogiska skolmyndigheten

• Sveriges Kommuner och Regioner
• Svenskt Näringsliv
• Sveriges Lärare
• Sveriges Skolledare
• Friskolornas Riksförbund
• Academedia
• Partipolitiska ungdomsförbund 
• Kommunpolitiker
• Rektorer och skolhuvudmän

Media

Styrelsen arbetar aktivt med att sprida och förbättra elevkårernas och Sveriges Elevkårers varumärke. 
Detta görs bland annat genom att synas i media. Hittills under verksamhetsåret har Sveriges Elevkårer 
stått bakom sex debattartiklar. Organisationen har omnämnts eller medverkat i media på nätet 104 
gånger. Även elevkårer får uppmärksamhet i media: ordet elevkår omnämndes hela 154 gånger under 
verksamhetsåret.

Den kanal som har störst påverkan för organisationens och elevkårernas varumärke är däremot 
sociala medier, där ordet elevkår omnämndes 1300 gånger. Denna siffra är dock svårare att dra några 
större slutsatser kring, då bland annat omnämnanden i Instagram stories inte räknas in.
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Uppföljning av kongressbeslut
Nya ramar för sparfonden
Under Sveriges Elevkårers kongress i november 2022 beslutade medlemmarna att ändra stadgar-
nas §6 mom 5 och §11 mom 2 och 5. Ändringarna i §6 mom 5 och §11 mom 2 förtydligade att det som 
avses med hållbara placeringar i organisationens sparfond är ur ett ekonomiskt, miljömässigt och 
socialt hänseende, samt att förvaltningen specifikt ska ske på inrådan av extern ekonomisk expertis. 
Ändringen som gjordes i stadgarnas §11 mom 5 möjliggör för ianspråktagande av sparfondens kapital 
även efter beslut på ett extrainsatt årsmöte, till skillnad från tidigare då det behövde ske på ordinarie 
kongress eller årsmöte.

Ändringar i revisionens sammansättning
Under kongressen beslutade medlemmarna även att avveckla förtroendeuppdraget revisorssupple-
ant genom ändringar i stadgarnas §5 mom 15, §8 mom 3, mom 6, mom 7 och mom 12. Medlemmarna 
beslutade även att genom en ändring i stadgarnas §8 mom 8 välja en revisionsbyrå med huvudansvarig 
auktoriserad revisor, i stället för att endast välja en auktoriserad revisor.

Tidigare har respektive lekmannarevisor haft en personlig suppleant som erbjudits att träda i lekman-
narevisorns ställe vid dennes avgång, enligt stadgarnas §8 mom 3 och mom 6. Efter stadgeändringar-
na kommer nu eventuella avgångar i lekmannarevisionen i stället tillsättas via fyllnadsval på årsmöte 
enligt stadgarnas §5 mom 15, eller genom att styrelsen snarast kallar till ett extrainsatt årsmöte enligt 
stadgarnas §8 mom 7 ifall båda lekmannarevisorer skulle avgå. Då medlemmarna beslutade att direk-
tjustera punkten valdes inga revisorssuppleanter under kongressen.

Ett förnyat förutsättningsprogram
Under kongressen beslutade medlemmarna att ersätta det tidigare Förutsättningsprogrammet med 
ett nytt Elevkårsprogram. Elevkårsprogrammet innehåller uppmaningar till makthavare på nationell 
och lokal nivå samt till andra relevanta samhällsaktörer om vilka förändringar som måste till för att 
förbättra och stärka förutsättningarna för elevkårer över hela landet att finnas och bedriva en god 
verksamhet. Uppmaningarna är omarbetade från Förutsättningsprogrammet men vilar på samma 
grund om att skapa förutsättningar för en fri och självständig organisering av Sveriges elever.

Styrelsen har under verksamhetsåret arbetat med att implementera Elevkårsprogrammet i verksam-
heten genom en gedigen analys av hur olika uppmaningar kan förverkligas externpolitiskt eller genom 
ett organisatoriskt arbete. Implementeringen har bland annat mynnat ut i framtagandet av rapporten 
”F-varning för demokratin” och efterföljande rapportsläpp i Almedalen och på fyra orter runt om i Sve-
rige. I skrivande stund ser styrelsen även över hur verksamhetsdirektiven inför nästkommande år kan 
anpassas för att bättre ta hänsyn till uppmaningarna i Elevkårsprogrammet och har beslutat om att 
lägga fram en proposition till Årsmöte23 om implementeringen av lokala uppmaningar och ett stärkt 
lokalt påverkansarbete.

Motion 1 - Extra bidrag för mindre elevkårer
På Kongress22 gav medlemmarna styrelsen i uppdrag att tillsammans med elevkårerna utreda frågan 
om extra bidrag för mindre elevkårer.

Styrelsen har under verksamhetsåret utrett frågan och hörsammar problematiken med en låg lokal 
kännedom och svaga ekonomiska förutsättningar gentemot en nytillträdd elevkårsstyrelses ambitio-
ner. Styrelsen har inom ramen för utredningen kontaktat och fört dialog med flera av de elevkårer som 
motionerade eller debatterade frågan under kongressen, vars medskick varit av vikt för utredningens 
utfall. Utredningen har bland annat mynnat ut i ett stärkt verksamhetsstöd som kommer implemente-
ras under 2024, där mindre etablerade elevkårer stärks genom insatser med öronmärkta medel i syfte 
att kunna bli ekonomiskt och organisatoriskt självständiga. Inom ramen för utredningen har styrelsen 
även undersökt hur Sveriges Elevkårer i sin verksamhet bättre kan möta mindre elevkårers behov, 
vilket mynnat ut i att styrelsen i skrivande stund dels ser över nystartsbidraget, dels ser över möjliga 
lösningar på de problem elevkårer möter med att hantera och ta del av olika banktjänster.
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Organisationen
Styrelsen har som främsta uppgift att förverkliga visionen, syftet, medlemsförmånerna och de andra 
styrdokumenten som medlemmarna beslutat om, men kan inte på egen hand sörja för den dagliga drif-
ten av verksamheten. Den operativa verksamheten, under ledning av organisationens generalsekrete-
rare, genomför därför det mesta av organisationens dagliga arbete. Styrelsen sätter ramar för arbetet 
genom att exempelvis besluta om mål och budget, och den operativa verksamheten planerar sedan för 
hur organisationen ska arbeta utefter dessa ramar.

Personal
Sveriges Elevkårer har i skrivande stund 44 medarbetare baserade på Sveriges Elevkårers 11 kontor 
som finns placerade i Malmö, Helsingborg, Kalmar, Göteborg, Linköping, Örebro, Stockholm, Uppsala, 
Falun, Alingsås och Umeå.

Den operativa verksamheten leds av generalsekreteraren, som rapporterar direkt till styrelsen. Drygt 
hälften av organisationens övriga medarbetare arbetar direkt mot elevkårerna som verksamhetsut-
vecklare, medan övriga stöttar på olika sätt verksamheten inom områden som kommunikation, försälj-
ning, projekt, administration och HR.

Medarbetare i tjänst
Adam Ledung
Alva Näsström
Amanda Forsell
Anna Garefelt
Athina Skoog
Birta Einardóttir
Carl Hammarsköld
David Hagström
Ebba Augustsson
Ebba Källgren
Elin Laks
Elin Mathiasson
Elin Ohlen
Elsa Halling
Emelie Stark
Erik Sundell
Fanny Tillberg
Felicia Cahier
Hanna Lövhed
Ilona Racho
Isabella Brolund
Johanna Petersson

Josefin Liv
Kevin Yiemsathit
Liam Arntsen
Lina Barthelson Heikkinen
Lina Lindblad
Lina Lodenius
Linnea Sjöström
Lovisa Fagerhem
Ludwig Bergström
Malva Olofsson
Maria Levin
Matilda Andersson
Molly Adolfsson
My Morfelt
Myrra Franzén
Nicole Konde
Olliver Råström
Rebecka Madsen
Robin Sandström
Sofie Karlsson
Wilma Eriksson
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Medlemmarna
Medlemmar
2022 visade elevrörelsen på sin enorma förmåga att återhämta sig och stå starkt i oroliga tider, när 
Sveriges Elevkårer blev större än någonsin tidigare. Hela 134 910 personer valde under året att bli 
medlem i en av de 335 elevkårer som finns runtom i landet och är anslutna till Sveriges Elevkårer. Det 
är en ökning om 10 744 personer och 17 elevkårer från 2021 vilket gav organisationen goda förutsätt-
ningar inför resterande del av verksamhetsåret. Under verksamhetsåret har 21 elevkårer i skrivande 
stund beviljats nytt medlemskap i Sveriges Elevkårer och 12 elevkårer avslutat sitt medlemskap. För 
elevkårerna som har avslutat sitt medlemskap har anledningen varit att elevkåren valt att lägga ner sin 
verksamhet.

Medlemsförmåner
Sveriges Elevkårers medlemmar har beslutat att organisationen ska tillhandahålla fem medlemsför-
måner till alla anslutna elevkårer, som tillsammans utgör kärnan i Sveriges Elevkårers verksamhet. 
Dessa fem är support, utbildningar, material, tvistlösning och ekonomiskt stöd, och det är styrelsens 
ansvar att alla medlemsorganisationer alltid har tillgång till samtliga medlemsförmåner. Nedan redo-
görs kort för hur styrelsen arbetat för att uppfylla detta ansvar under det senaste verksamhetsåret:

Support

Varje medlemsorganisation har rätt till support från Sveriges Elevkårer. Styrelsen har beslutat att 
alla elevkårer ska ha erbjudits support från våra verksamhetsutvecklare minst en gång per kvartal. 
Supporten kan innebära möten såväl som hjälp och stöttning via mejl, telefon och sociala medier. Verk-
samhetsutvecklaren ger stöd och support i det som elevkåren har behov av. Viss stöttning är specifik, 
annan är mer allmän. Support kan till exempel ges kring hur ett årsmöte hålls eller hur planeringen 
kan läggas upp för ett specifikt projekt.

Som ett led i implementeringen av Strategi 2025 fattade styrelsen under 2021 beslut om att anpassa 
stödet varje elevkår får utifrån sina unika förutsättningar och behov; ett arbete som dessvärre blev 
uppskjutet till följd av pandemin. Under det innevarande verksamhetsåret har Sveriges Elevkårer i 
stort återgått till sin ordinarie verksamhet och har därför kunnat implementera den behovsanpassning 
som tidigare beslutats om, vilket ger organisationen ännu bättre förutsättningar än tidigare att arbeta 
kvalitativt med support till elevkårerna i Sverige.

Utbildningar

Som medlem i Sveriges Elevkårer har man rätt till utbildningar som stärker olika delar av elevkårens 
verksamhet och ger kunskap, verktyg och information till elevkårsstyrelsen och andra aktiva. Utbild-
ningarna kan arrangeras enskilt vid förfrågan eller tillsammans med andra elevkårer under regionala 
utbildningsdagar. Exempel på utbildningar som erbjuds är kommunikation och varumärke, välkom-
staktiviteter och medlemsvärvning samt ekonomi och administration. Efter att en elevkår haft årsmöte 

Medarbetare som är tjänstlediga 
Elsa Göthlin
Juni Holst
Kajsa Gröndahl
Laura Larsson-Kapp 
Martin Hentschel Lund
Olivia Neib
Oskar Jonson
Rebecca Lomanto
Zara Frick

Medarbetare som har slutat 
Philip Barnard
Tove Ekeberg
Tilda Pettersson
Frida Ågstrand
Nova Löfberg
Ted Sörensen
Linnea Flybring
Ellen Ederlöv
Fabian Pettersson
Tina Sörensen 
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erbjuds den nytillträdda elevkårsstyrelsen alltid en styrelseutbildning, i syfte att lägga en grund inför 
elevkårens kommande verksamhetsår.

Enligt Sveriges Elevkårers syfte ska organisationen samla elevkårerna i Sverige till gemensamma 
mötesplatser och ömsesidigt utbyte, vilket traditionsenligt skedde genom den nationella mötesplatsen 
Upptakt i maj. Upptakt är en samlingsplats där elevkårer kan utbyta erfarenheter och få inspiration, 
från varandra och av intressanta föreläsare. Upptakt23 arrangerades på Sveriges lantbruksuniversitet 
i Uppsala, där 281 aktiva från 93 elevkårer deltog. Under helgen höll bland annat Socialdemokraternas 
partiledare Magdalena Andersson, Centerpartiets partiledare Muharrem Demirok och RFSUs ordfö-
rande Hans Linde tal, och föreläsningar varvades med workshops om bland annat digital kommunika-
tion och lokalt påverkansarbete.

Under verksamhetsåret har Sveriges Elevkårers ledarskapsprogram Level Up även gått av stapeln. 
Utbildningen riktar sig till elevkårsaktiva med ledande positioner inom sina elevkårer och låter delta-
garna djupdyka i ledarskapsutveckling genom inspirerande föreläsningar och konkreta verktyg som är 
användbara när de leder sina elevkårer.

Material

Sveriges Elevkårer arbetar löpande med att utveckla det material som erbjuds till alla medlemsorgani-
sationer, för att i enlighet med organisationens syfte skapa och utveckla en kunskapsgrund för elevkå-
rerna. Sveriges Elevkårers material har något för alla, oavsett om elevkåren är ute efter grundläggan-
de eller mer fördjupande material. Mycket av materialet finns att ladda ner direkt från organisationens 
hemsida.

Ekonomiskt stöd

Sveriges Elevkårer delar varje år ut ett ekonomiskt stöd till alla medlemsorganisationer som kvali-
ficerat sig genom att skicka in korrekta kontobevis. På Kongress20 beslutade Sveriges Elevkårers 
medlemmar att byta ut den tidigare Servicemodellen mot Bidragstrappan, en ny modell för ekonomiskt 
stöd som består av ett grundbidrag och de två parametrarna anslutningsgrad och bred verksamhet.
Syftet med Bidragstrappan är att skapa incitament för att stärka elevkårerna i hela Sverige, i stället 
för att göra det ekonomiska stödet beroende av vart i landet en elevkår verkar. Under verksamhetsåret 
betalades det ekonomiska stödet för första gången ut enligt Bidragstrappans modell och uppgick år 
2023 till 2 063 904 kronor.

Tvistlösning

Alla Sveriges Elevkårers medlemsorganisationer har rätt att få hjälp med tvistlösning, vilket innebär 
att Sveriges Elevkårer på olika sätt går in och stöttar en elevkår som hamnat i en tvist med en extern 
part. Organisationen arbetar aktivt för att säkerställa medvetenheten kring medlemsförmånen och 
för att aktivera den när behovet finns. Under verksamhetsåret har Sveriges Elevkårer arbetat med 5 
tvistlösningsärenden.

Principer
Utöver Sveriges Elevkårers stadgar som sätter ramarna för organisationens arbete, förhåller sig sty-
relsen också till det principprogram som medlemmarna röstade igenom på Kongress16. Programmet 
innehåller sju principer som ska vara vägledande för Sveriges Elevkårer, men också för elevkårerna i 
Sverige. Utöver att vara värderingsgrundande för elevrörelsen lägger också programmet en organisa-
torisk grund, och styrelsen tar avstamp i principerna vid allt sitt arbete. Nedan redovisas kortfattat hur 
styrelsen arbetat med de sju principerna under verksamhetsåret:

Demokrati

I demokratins tecken utformas organisationens verksamhet utifrån de av medlemmarna beslutade 
styrdokumenten. Styrdokumenten finns till för att leda vägen och skapa kontinuitet i en organisation 
där omsättningen av aktiva medlemmar, förtroendevalda och medarbetare är hög. Inför varje beslut 
resonerar styrelsen kring hur beslutet säkerställer att verksamheten leder Sveriges Elevkårer mot 
visionen, faller inom ramen för syftet och vägleds av elevrörelsens sju principer.
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Vidare hade Sveriges Elevkårers enda digitala nationella mötesplats Uppstart23 fokus på den nyli-
gen lanserade demokratiguiden Delta, Motionera, Kandidera, där lättillgänglig information varvades 
med mingel och workshops inför Årsmöte23. Temats syfte var att tillgängliggöra just organisationens 
demokratiska mötesplatser och säkerställa att alla som vill delta, motionera eller kandidera under 
Årsmöte23 känner sig trygga i Sveriges Elevkårers demokratiska processer. 

Jämlikhet

Styrelsen arbetar för att elevrörelsen ska finnas till för alla och ha en bred representation. Styrelsen 
arbetar också för att företräda intressen och verka för goda förutsättningar över hela elevrörelsen, 
oaktat elevkårers och individers bakgrunder, egenskaper och preferenser för att säkerställa att alla 
som är och vill bli engagerade ska känna sig som en del av elevrörelsen.

Under året har styrelsen säkerställt att elevkårer med olika förutsättningar getts jämlika möjlighe-
ter att utvecklas. Ett led i arbetet är att erbjuda reseersättning till Sveriges Elevkårers nationella och 
regionala arrangemang för att alla organisationens medlemmar ska kunna delta, ett annat är den nya 
modellen för ekonomiskt stöd som inte är beroende av elevkårens geografiska förutsättningar. Den be-
hovsanpassning som är en del av implementeringen kring Strategi 2025 möjliggör också verksamheten 
att i större utsträckning än tidigare anpassa sig efter alla elevkårers olika behov och förutsättningar, 
vilket i förlängningen ger alla medlemmar jämlika möjligheter att utvecklas.

Medlemsfokus

Sveriges Elevkårer är elevkårerna i Sverige, varken mer eller mindre. Styrelsen arbetar aktivt med att 
medlemmarnas intressen ska stå i centrum för alla beslut som tas och verkar för att implementera 
medlemsbesluten från Kongress22 på ett sådant vis att de genomsyrar hela organisationens verksam-
het.

Styrelsen arbetar aktivt för att säkra medlemsvärdet och medlemmarnas upplevelse av det genom att 
möta elevkårerna och aktivt delta i olika forum, genom exempelvis medlemsbesök och vid nationel-
la mötesplatser. Styrelsen arbetar också för en löpande kontakt med elevkårerna, såväl fysiskt som 
digitalt, för att medlemmarnas upplevelser och intressen ska få ta plats i organisationens påverkans-
arbete.

Varje år genomförs en medlemsenkät för att organisationen ska veta hur elevkårerna uppfattar evene-
mangen, utbildningarna och organisationen i stort. Styrelsen har under året också fortsatt arbetet med 
att ta fram verktyg och utveckla medlemssystem som underlättar elevkårernas arbete.

Långsiktighet

För att trygga elevrörelsens fortlevnad inte bara under det kommande året utan även under det 
kommande decenniet och seklet behöver Sveriges Elevkårer alltid utvecklas med ett långsiktigt fokus. 
Styrelsen har under det senaste verksamhetsåret fokuserat på långsiktigheten, vilket främst märks av 
i de ekonomiska beslut som fattats. I och med det känsliga ekonomiska omvärldsläget med hög infla-
tion och de effekter som pandemin haft på organisationen har mycket vikt lagts vid hur styrelsen bäst 
skapar förutsättningar för ett starkt Sveriges Elevkårer under de kommande åren.

Det långsiktiga fokuset har bland annat inneburit prioriteringar i organisationens löpande verksamhet, 
en översyn av organisationens kapitalförvaltning, ett bredare fokus på försäljning och investeringar i 
ett nytt, styrelseägt sparande som kallas för buffertfonden. Under verksamhetsåret har styrelsen satt 
över 6 274 715 kronor av organisationens eget kapital i buffertfonden och i enlighet med stadgarna ock-
så satt över 182 630 kr till sparfonden. I skrivande stund är sparfondens värde totalt 4 648 452 kr, vilket 
gör att sparfonden på lång sikt skapar en marginal för sämre tider. Styrelsen arbetar parallellt med 
implementeringen av Strategi 2025 som syftar till att sätta en långsiktig riktning för organisationen.

Sammanhållning

Styrelsen värnar starkt om den gemenskap som Sveriges Elevkårer bidrar till. Därför arbetar organi-
sationen ständigt med att skapa mötesplatser med låga trösklar för deltagande och ömsesidigt utbyte 
emellan elevkårer. Under verksamhetsåret har organisationen kunnat träffas fysiskt likt innan pande-
min, men styrelsen tar också med sig lärdomar om hur man kan säkerställa en stark sammanhållning 
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även med digitala lösningar och har under flera års tid anordnat Sveriges Elevkårers enda digitala 
nationella mötesplats Uppstart.

Öppenhet

Styrelsen arbetar på flera sätt för att stärka principen om öppenhet. Dels publiceras protokollsam-
manfattningar efter varje styrelsemöte för alla att ta del av, dels kan medlemmar begära ut besluts-
protokoll för vidare läsning. Styrelsen är alltid nåbar för att svara på frågor om beslut och om verk-
samheten och arbetar aktivt med att finnas tillgängliga för just det.

Därtill publiceras det fyra gånger per år en kvartalsrapport som presenterar utfallet för ekonomin och 
beskriver verksamheten under det gångna kvartalet. Styrelsen släpper även en årsberättelse som mer 
utförligt redogör för organisationens arbete under det senaste året. Årsberättelsen görs tillgänglig 
både för medlemmarna och för andra intressenter. I organisationens rapporter och på sociala medier 
inkluderas bilder från elevkårer för att alla i elevrörelsen ska veta vad som sker runt om i landet.

Tillgänglighet

Styrelsen arbetar aktivt med att skapa kontaktvägar mellan styrelse och medlemmar för att åsikter 
ska förmedlas på ett smidigt och tryggt sätt och för att öka styrelsens tillgänglighet gentemot medlem-
marna. Styrelsen arbetar både med att själva ta initiativ till att träffas, bland annat genom att genom-
föra medlemsbesök och genom deltagande på mötesplatser, men ambitionen är alltid att tacka ja även 
när elevkårer bjuder in styrelseledamöter till arrangemang eller besök. Styrelsen arbetar aktivt med 
att tillgängliggöra organisationens mötesplatser och verksamhet. Bland annat har styrelsen arbetat 
för att ta fram digitala system som ska göra elevkårernas arbete enklare.

Därtill har styrelsen arbetat aktivt med att stärka elevkårernas kännedom om och möjligheter att 
påverka vid organisationens demokratiska mötesplatser, genom att släppa demokratiguiden Delta, 
motionera, kandidera! och skicka ut den tillsammans med personliga inbjudningsbrev till samtliga 
elevkårer inför Årsmöte23.
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Proposition 1 – Inga fler rosa 
lappar!
Sammanfattning
Sveriges Elevkårers demokratiska arbete vilar tungt på det medlemsägda principprogrammet för elev-
rörelsen och inte minst principerna om tillgänglighet och demokrati. Styrelsen för Sveriges Elevkårer 
strävar kontinuerligt efter att tillgängliggöra organisationens demokratiska mötesplatser för fler och 
lägger därför fram en proposition som möjliggör för fler nya elevkårer att få rösträtt på årsmöte och 
kongress.

Nuläge
Idag kan elevkårer få rösträtt på årsmöte eller kongress ifall de blir medlemmar senast den 30 juni 
samma år. I teorin borde det innebära att alla nya elevkårer som ansöker om medlemskap innan 
sommaren ska kunna rösta på årsmötet eller kongressen samma år, men styrelsen ska enligt stadgar-
nas §3 mom 2 bevilja ansökan innan medlemskapet träder i kraft. Styrelsen beviljar medlemskap på 
kvartalsbasis, där ansökningar från perioden januari-mars i regel beviljas i maj och ansökningar från 
perioden april-juni beviljas i augusti. Det innebär att alla nya elevkårer som ansöker om medlemskap 
under april, maj eller juni i praktiken inte får rösträtt på årsmötet eller kongressen samma år. Dessa 
elevkårer får idag ett rosa yttrandekort i stället för ett vanligt röstkort.

Styrelsens förslag
Styrelsens förslag grundar sig i en vilja att ge fler nya elevkårer en väg in i organisationens demokratiska 
påverkansprocesser och därmed ett fördjupat engagemang i och ägandeskap över Sveriges Elevkårer. 
Stadgeändringen skulle innebära att även de nya elevkårer som ansöker om medlemskap i april, maj 
eller juni får rösträtt på årsmötet eller kongressen samma år, förutsatt att deras ansökan är komplett och 
då beviljas av styrelsen i augusti.
Stadgarnas §5 mom 3  och §5 mom 4  innebär sammantaget att kongress eller årsmöte behöver utlysas 
av styrelsen för Sveriges Elevkårer senast i mitten eller slutet av augusti. Styrelsen ser det som positivt 
att knyta an gränsen för rösträtt till utlysandet, eftersom det säkerställer goda tidsramar för den demo-
kratiska processen där röstberättigade deltagare också får möjligheten att skicka in motioner och följa 
processen inför årsmöte eller kongress.
I regel behandlar styrelsen ansökningar från perioden juli-september i november, vilket är väldigt nära 
årsmötet eller kongressen i tid. Av både praktiska och demokratiska skäl är det därför olämpligt att skju-
ta fram gränsen ännu längre än till årsmötet eller kongressens utlysande.
Det är slutligen viktigt att poängtera förslagets utformning, där gränsen för rösträtt är satt till det senaste 
möjliga datumet att utlysa ett årsmöte eller en kongress. Formuleringen säkerställer att rösträtten för 
nya elevkårer inte rubbas ifall styrelsen skulle välja att utlysa årsmötet tidigare än vad som krävs enligt 
stadgarna.

1 §5 mom 3 Kongressen eller årsmötet ska hållas i november varje år.
2  §5 mom 4 Kongressen ska utlysas av styrelsen för Sveriges Elevkårer till alla medlemsorganisationer senast 15 veckor innan 
kongressens öppnande och årsmötet ska utlysas till alla medlemsorganisationer senast 13 veckor innan årsmötets öppnande.
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Förslag till förändring
Med bakgrund av ovan föreslår styrelsen att årsmötet beslutar om följande stadgeändring:

Förslag till beslut 
Årsmötet föreslås besluta 

att  ändra stadgarnas §5 mom 5 till ”Elevkårer och elevråd som är medlemmar i Sveriges Elevkå-
rer det datum då kongress eller årsmöte enligt dessa stadgar senast ska utlysas har rätt till ett mandat 
på kongressen eller årsmötet samma år.”

Nuvarande lydelse: 

§5 Kongress och årsmöte
mom 5 Elevkårer och elevråd som är medlem-
mar i Sveriges Elevkårer den 30 juni har rätt till 
ett mandat på kongressen eller årsmötet samma 
år.

Föreslagen ny lydelse:  

§5 Kongress och årsmöte
mom 5 Elevkårer och elevråd som är medlem-
mar i Sveriges Elevkårer det datum då kongress 
eller årsmöte enligt dessa stadgar senast ska 
utlysas har rätt till ett mandat på kongressen 
eller årsmötet samma år.
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Proposition 2 – Jävsregleringar i 
stadgarna
Sammanfattning
Styrelsen för Sveriges Elevkårer väljer att till Årsmöte23 lägga fram förslag om införandet av jävs-
regleringar på tre olika platser i stadgarna. Syftet med jävsregleringar är att hantera situationer där 
förtroendevaldas1 opartiskhet2 kan ifrågasättas och därigenom säkerställa att beslut fattas på ett 
öppet och objektivt sätt. Styrelsen lägger fram förslaget i förebyggande syfte och ser införandet av 
jävsregleringar i stadgarna en styrande kontrollfunktion, vilken medlemmarna kan luta sig mot för att 
säkerställa oberoende besluts-, berednings- och granskningsprocesser av styrelsen, valberedningen 
och revisionen. Olika grupper av förtroendevalda behöver dock regleras på olika sätt för att bäst kom-
ma åt de potentiella jävssituationer som kan uppstå inom ramen för deras respektive uppdrag, vilket är 
varför tre olika stadgerevideringar föreslås.

Vad är jäv?
Jäv uppstår när en person har personliga eller ekonomiska intressen som kan påverka deras opartisk-
het eller objektivitet i en viss situation eller beslutsprocess. Det kan exempelvis handla om en konflikt 
mellan deras privata intressen och deras officiella roll eller ansvar, eller en konflikt mellan olika roller. 
Ifall en förtroendevald exempelvis är engagerad i både organisation A och B, och fattar ett beslut i 
organisation A som är dåligt för den organisationen men bra för organisation B har personen gjort sig 
skyldig till jäv i förhållande till organisation A.

Jävsregleringar är riktlinjer och regler som fastställs för att hantera och förhindra jäv. Reglerna syftar 
till att säkerställa att beslut fattas på ett objektivt och opartiskt sätt, utan att påverkas av personliga 
intressen. Införandet av jävsregleringar kan innebära att förtroendevalda med en intressekonflikt3 i en
viss fråga inte får delta i det beslutet, den beredningsprocessen eller den granskningen.

Jävsregleringar hjälper till att minimera risken för intressekonflikter och främjar opartiskhet och ob-
jektivitet hos förtroendevalda samt säkerställer att beslut fattas utifrån organisationens och medlem-
marnas bästa intressen.

Hur regleras jäv av Sveriges Elevkårer idag?
I dagsläget regleras jäv endast sett till valbarheten i stadgarnas §10. Där står det att en person endast 
kan väljas till antingen styrelsen, valberedningen eller revisionen och att en förtroendevald inte kan 
vara anställd av Sveriges Elevkårer eller en verksamhet med nära anknytning till organisationen.

I övriga situationer där jäv skulle kunna förekomma faller det på den enskilda förtroendevaldes ansvar 
att anmäla sig jävig och avstå från att delta i beslutet. Det finns dock ingen tydlig reglering för när så 
ska ske. Det finns i dagsläget inga lagstadgade regleringar för jäv inom ideella föreningar, vilket inne-
bär att det främst är Sveriges Elevkårers stadgar, men även praxis4 och god föreningssed5, som avgör 
hur olika situationer ska hanteras.

1 Företrädare för Sveriges Elevkårer som är valda av medlemmarna; styrelsen, valberedningen och revisionen.
2 Utan att vara påverkad av yttre intressen på ett vis som påverkar beslutsfattandet.
3 En situation med flera (potentiellt) motstående intressen.
4 Vedertagna processer; ”tyst kunskap” inom en viss grupp.
5 Det som ideella föreningar i stort anser är gott uppförande, även en viss slags tyst kunskap.
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Varför bör jäv regleras i stadgarna?
Styrelsen har identifierat ett behov av att reglera jäv i stadgarna, utöver de skrivelser i stadgarnas §10 
Valbarhet som begränsar möjligheterna till flera förtroendeuppdrag eller att vara både förtroendevald 
och anställd på samma gång. Sveriges Elevkårer eller dess förtroendevalda har idag inga problem med 
jävssituationer som påverkar organisationens verksamhet, utan det är i förebyggande syfte och med 
bakgrund mot de potentiella konsekvenserna av en jävssituation som förslagen läggs fram.

Alla Sveriges Elevkårers medlemmar ska kunna lita på att de förtroendevalda som representerar 
organisationen har hög integritet och endast verkar för organisationens, och därmed medlemmarnas 
bästa. Den granskning som revisionen gör av styrelsen ska vara transparent och objektiv för att ge 
medlemmarna en tillräcklig insyn i organisationen. Styrelsens beslut ska styras av visionen, syftet och 
andra medlemsbeslut. Valberedningens förslag ska vara oberoende och objektiva.

Påverkas ett styrelsebeslut av en jävig person skulle det kunna innebära att beslut inte tas för med-
lemmarnas bästa, vilket i förlängningen kan skada föreningens varumärke, förtroende och i värsta fall 
även dess ekonomi. En jävig revisor skulle också kunna göra en granskning som inte presenterar all 
information för medlemmarna, eller får den att framstå i en bättre eller sämre dager än vad som är 
sanningsenligt. En jävig valberedare skulle kunna använda sin roll som förtroendevald i syfte att före-
slå sig själv till andra förtroendeuppdrag inom organisationen. Sannolikheten för att sådana situationer 
skulle uppstå är mycket låg, men styrelsen ser ändå ett tillägg i stadgarna som en viktig kontrollfunk-
tion som bygger praxis och ställer krav på integriteten och opartiskheten hos organisationens förtroen-
devalda.

Hur kan jäv regleras i stadgarna?
Olika grupper av förtroendevalda möter olika problem i frågor som rör jäv, och regleringar i stadgarna 
bör därför vara anpassade efter grupperna snarare än att reglera jäv i en övergripande bestämmelse. I 
styrelsens fall är det en fråga om oberoende beslutsprocesser, i valberedningens en fråga om obero-
ende beredningsprocesser och i revisionens en fråga om en oberoende granskning.

Styrelsen
Den jävsreglering som föreslås för styrelsen ger medlemmarna mandat att ansvarsutkräva baserat 
på jäv och blir även vägledande i styrelsens fortlöpande arbete med att fatta objektiva och oberoende 
beslut för föreningens bästa. Observera att styrelsens ledamöter i sitt arbete förväntas ta ställning 
och fatta beslut som är värdebaserade och påverkar föreningens utveckling, och att frågan om jäv inte 
berör styrelseledamöternas personliga åsikter utan endast formella intressekonflikter som andra 
förtroendeuppdrag eller ekonomiska förhållanden.

I situationer där det är uppenbart att opartiskheten saknar betydelse, exempelvis där styrelsen bara 
uppfyller sitt förvaltningsansvar genom ett särskilt beslut, kan och bör styrelsen bortse från jäv i syfte 
att inte utestänga av medlemmarna valda styrelseledamöter från beslutsfattandet i onödan.

Valberedningen
Sett till valberedningens arbete ligger den största risken för jäv i oberoendet gentemot de egna bered-
ningsprocesserna, ifall en ledamot i valberedningen skulle vilja ställa upp för omval eller kandidera till 
ett annat förtroendeuppdrag inom organisationen. Sedan en tid tillbaka ska valberedningens ledamö-
ter enligt rutin inte delta i beredningen av ett val där ledamoten själv kandiderar, men att formalisera 
regleringen i stadgarna skapar större transparens, lägger makten i händerna på medlemmarna och 
ställer krav på valberedningen att redovisa vilka åtgärder de vidtagit för en oberoende process ifall 
någon av valberedningens ledamöter skulle ställa upp som kandidat i ett val.



50

Revisionen
Förslaget till reglering av revisionen ser lite annorlunda ut och blir ett tillägg till §10 Valbarhet snarare 
än ett eget moment som för styrelsen och valberedningen. Detta då en revisors uppdrag som sådant 
kräver ett oberoende i granskningen av styrelsen, där risken för en jävssituation är som störst ifall en 
revisor är närstående (make, sambo, förälder, mor- och farförälder, barn, bonusbarn, familjehemspla-
cerade barn, barns make, barnbarn, syskon, syskons make och barn) med en styrelseledamot. Utan ett 
oberoende från styrelsen kan inte revisonen fullgott genomföra sitt granskningsuppdrag och regle-
ringen föreslås därför skrivas in i valbarhetsparagrafen.

Övergripande reflektioner
Regleringarna för valberedningen och revisionen är specifika och situationsbaserade, då uppdragen 
har en tydlig potentiell problembild i frågan om jäv. Styrelsens reglering är övergripande och syftar till 
att motverka ett beslutsfattande som påverkas av formella intressekonflikter samt skapar en tydlig 
struktur för hur en styrelseledamot ska agera ifall en sådan intressekonflikt skulle uppstå.

Att införa jävsregleringar i Sveriges Elevkårers stadgar är ett naturligt led i föreningens fortsatta 
utveckling och säkerställer att samtliga förtroendevalda alltid agerar i medlemmarnas bästa intresse. 
Om eller när en jävssituation uppstår finns det med regleringar en ömsesidig förståelse mellan med-
lemmar och förtroendevalda för hur situationen ska hanteras, samt ger medlemmarna möjligheten att 
ansvarsutkräva styrelsen ifall de inte skulle ta hänsyn till den situation som uppstått.

Förslag till förändring
Med bakgrund av ovan föreslår styrelsen att årsmötet beslutar om följande stadgeändring:

Nuvarande lydelse: 

§10 Valbarhet
mom 2 Revisorer får inte ha styrelse- eller val-
beredningsuppdrag i Sveriges Elevkårer.

Föreslagna lydelser:  

§6 Styrelsen
mom 14 En styrelseledamot är jävig och får inte 
delta vid ett beslut om det finns någon särskild 
omständighet som rubbar ledamotens opartisk-
het i ärendet. Om det är uppenbart att frågan 
om opartiskhet saknar betydelse, ska styrelsen 
bortse från jäv.

§7 Valberedningen
mom 5 En person i valberedningen får inte 
delta i beredningen av ett val där personen själv 
kandiderar.

§10 Valbarhet
mom 2 Revisorer får inte ha styrelse- eller 
valberedningsuppdrag i Sveriges Elevkårer eller 
vara närstående till en styrelseledamot i Sveri-
ges Elevkårer.
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Förslag till beslut 
Årsmötet föreslås besluta 

att  i stadgarnas §6 Styrelsen införa ett moment 14 ”En styrelseledamot är jävig och får inte delta 
vid ett beslut om det finns någon särskild omständighet som rubbar ledamotens opartiskhet i ärendet. 
Om det är uppenbart att frågan om opartiskhet saknar betydelse, ska styrelsen bortse från jäv.” och 
konsekvensjustera paragrafen därefter

att  i stadgarnas §7 Valberedningen införa ett moment 5 ”En person i valberedningen får inte delta 
i beredningen av ett val där personen själv kandiderar” och konsekvensjustera paragrafen därefter

att  ändra stadgarnas §10 mom 2 till ”Revisorer får inte ha styrelse- eller valberedningsuppdrag i 
Sveriges Elevkårer eller vara närstående till en styrelseledamot i Sveriges Elevkårer”
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Proposition 3 – Höj rösten för
elevrörelsen!
Sammanfattning
För att Sveriges Elevkårers vision om en framgångsrik elevkår på varje gymnasieskola i Sverige ska 
uppnås behöver organisationen och dess medlemmar arbeta aktivt med att skapa förutsättningar för 
fri och självständig organisering landet över. Om Sveriges Elevkårer och elevkårerna i Sverige arbetar 
tillsammans bildar vi en samlad kraft mot makthavare på alla nivåer i samhället och kan då åstadkom-
ma större förändring.

Sveriges Elevkårer skulle kunna skapa bättre förutsättningar för elevkårernas arbete med lokal 
påverkan. Styrelsen föreslår därför att medlemmarna uppdrar oss att ta fram medlemsmaterial som 
förenklar och tillgängliggör den typen av verksamhet. 

Bakgrund
Elevrörelsen är just nu starkare än någonsin, där Sveriges Elevkårer dessutom är Sveriges störs-
ta ungdomsorganisation. Med 335 elevkårer spridda över hela landet och 135 000 enskilt anslutna 
gymnasieelever är Sveriges Elevkårer den legitima rösten för Sveriges elever och bäst i Sverige på att 
engagera unga.

Styrelsen vet att elevkårer som föreningstyp är ett fungerande koncept då det erbjuder en lättillgänglig 
plattform för att omvandla sitt engagemang och sin kreativitet till något konstruktivt genom ett de-
mokratiskt forum. Ett forum där elever själva får bestämma formen för sin organisering samt lyfta de 
frågor och bedriva den verksamhet som är av vikt för skolans elever. I stället för ett fiktivt forum skapat 
av vuxna för att fostra framtidens medborgare så är det en organisation av elever, för elever, som kan 
skapa mervärde här och nu.

Tyvärr vet styrelsen också att detta inte är fallet för alla Sveriges elever. Var du bor och vilken skola 
du går på påverkar tillgången till ett aktivt föreningsliv. Tillgången till en mer givande skoltid. För att 
organisationen ska förverkliga sin vision om en framgångsrik elevkår på varje gymnasieskola i Sverige 
måste Sveriges Elevkårer aktivt arbeta för att stärka elevkårerna i deras arbete och skapa bättre för-
utsättningar för fri och självständig organisering landet över. Det är Sveriges Elevkårers främsta syfte 
och uppdrag.

Sedan Kongress14 har organisationen arbetat utifrån ett medlemsägt styrdokument som uppdatera-
des på Kongress22 och nu kallas “Elevkårsprogrammet”. Genom programmet konkretiseras organi-
sationens uppdrag med elevkårers förutsättningar och elevers organisering i en rad uppmaningar till 
beslutsfattare.

Elevkårers möjligheter att verka och växa sig starka beror till stor del på externa faktorer, politiska 
beslut och prioriteringar. Det inkluderar även lokala beslut från rektorer, företag, samarbetspartners 
och skolhuvudmän. Det finns också nationella faktorer som påverkar elevkårer och hela elevrörelsen 
ekonomiskt och politiskt. I programmet bryts behoven därför ner till tre maktnivåer: nationella makt-
havare, lokala makthavare och andra relevanta samhällsaktörer.

Idag är Sveriges Elevkårer framgångsrika i sitt nationella arbete. Organisationen tar plats i media, 
deltar i riksdagens formella processer och intar en aktiv position i civilsamhället i stort. Däremot ser 
styrelsen att organisationen är svagare när det gäller lokalt och regionalt arbete. Att bedriva kontinu-
erligt påverkansarbete på varje skola och i varje kommun kommer med en hel del logistiska utmaning-
ar. Elevrörelsen finns dock i hela Sverige och har såväl kompetensen som kraften att ta sig an den 



53

utmaningen. Det finns en enorm potential om hela organisationen går samman och arbetar på alla 
nivåer, om elevkårsprogrammet blir hela elevrörelsens program och om Sveriges Elevkårers påver-
kansarbete blir alla elevkårers påverkansarbete.

Genom att bilda en enad kraft och samarbeta kan verklig förändring skapas för eleverna runt om i 
Sverige och visionen om en framgångsrik elevkår på varje gymnasieskola förverkligas.

Vad saknas?
Sveriges Elevkårer strävar efter en ordning där visionen om en framgångsrik elevkår på varje gymna-
sieskola i Sverige genomsyrar hela organisationen och arbetas med på såväl nationell som lokal nivå.

Styrelsen har i implementeringen av elevkårsprogrammet och i samtal med elevkårer landet över 
identifierat att organisationen för närvarande brister i denna ambition. Många upplever att det är ett 
svårnavigerat område och att man saknar de förutsättningar som krävs för att kunna påverka på lokal 
nivå i förhållande till sin skolledning och kommun.

Allt för ofta använder makthavare sin position och sitt kunskapsövertag för att detaljstyra och begränsa 
elevkårers verksamhet. Trots att Sverige har ett rättighetsskydd för ungas organisering och elevers 
inflytande på flera nivåer så kan det vara svårt att identifiera vilka rättigheter man faktiskt besitter och 
att veta hur man ska framställa dessa för makthavare för att skapa förändring. Sveriges Elevkårer 
besitter den kompetensen och måste bli bättre på att kommunicera ut den.

Styrelsen föreslår därför att medlemmarna ger oss i uppdrag att ta fram medlemsmaterial på området 
till Kongress24. Styrelsens ambition är att materialet ska vara tydligt och lättarbetat så det är anpassat 
för elevkårerna att använda på lokal nivå när viljan finns. Medlemmarnas erfarenheter är avgörande 
för att framtagandet ska landa i ett ändamålsenligt material som verkligen motsvarar verksamhetens 
behov. Styrelsen vill därför särskilt uppmuntra ombuden att delta aktivt i talarstolen och göra värdeful-
la medskick inför det eventuella framtagandet av medlemsmaterial.

Om hela organisationen sluter samman skapas starkare opinion på vägen mot verklig förändring på 
alla Sveriges skolor, i alla Sveriges kommuner och i Sverige i stort. För en starkare elevrörelse och för 
ett Sverige där barn och ungas demokratiska rättigheter aldrig begränsas. För att varje elevkår ska 
kunna bedriva sitt arbete utan avgörande hinder på resan mot att bli framgångsrika.

Förslag till beslut 
Årsmötet föreslås besluta 

att  uppdra styrelsen att ta fram medlemsmaterial som syftar till att skapa förutsättningar för 
lokalt påverkansarbete till kongressen år 2024
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Motion 1 – Förbättra det lokala 
elevinflytandet!
Motionär: Johannes Hedbergs Elevkår
I strävan att skapa en mer demokratisk utbildningsmiljö och möjliggöra snabbare problemidentifie-
ring samt stärka elevinflytandet, föreslår vi att en årlig lokal/regional träff anordnas där elevkårer och 
berörda politiker kan mötas och diskutera utbildningsrelaterade ärenden. Detta initiativ grundar sig 
på övertygelsen om att eleverna är centrala i utbildningssystemet och deras röster bör ges tyngd och 
lyssnas till. Denna motionen är skriven till hänsyn på propositionen nummer 3 - ”höj rösten för elevrö-
relsen!”

Genom att etablera en årlig lokal/regional träff mellan elevkårer och politiker, skapar vi en värdefull 
plattform för öppen dialog och samarbete. Detta kommer att skapa en miljö som främjar elevdemokrati, 
öppenhet samt aktivt deltagande och engagemang. Det ger eleverna en plattform att direkt uttrycka sina 
åsikter och synpunkter till de som ansvarar för utbildningspolitiken, samtidigt som politikerna får möjlighet 
att lyssna och agera på dessa åsikter. Därmed kan det även bli lättare för kommunen och regionens politi-
ker att identifiera de problem och utmaningar som eleverna stöter på längs sin skolgång. Elever som agerar 
som företrädare för sina kamrater ger även mer precisa insikter i elevernas önskemål än rektorer, som inte 
är lika nära eleverna. Genom detta förslag kan eleverna påverka sin egen skolgång.

Förslagsvis kan de lokala träffarna organiseras av de lokala styrelserna, verksamhetsutvecklarna samt 
minst en styrelserepresentant genom ett program styrelsen tar fram. 

Förslag till beslut
Vi föreslår därför årsmötet:

att  Sveriges Elevkårer undersöker möjligheten att tillsammans med kommuner/regioner 
 arrangera en årlig regional träff, alternativt en plattform, där representanter från lokala 
 elevkårer och berörda politiker bjuds in att delta

att  inkludera samt skapa möjligheter för elevkårer att presentera och diskutera aktuella frågor 
 som rör elevernas välbefinnande, skolmiljö och utbildningens kvalitet med berörda makthavare
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Motionssvar 1 – angående att för-
bättra det lokala elevinflytandet
Styrelsen för Sveriges Elevkårer vill tacka Johannes Hedbergs Elevkår för motionen.
Likt vad styrelsen presenterar i proposition 3 - “Höj rösten för elevrörelsen” är Sveriges Elevkårer 
desto starkare på den nationella politiska arenan men desto svagare på den lokala. Motionären framför 
i sitt förslag ett koncept för att vidare fördjupa organisationens engagemang i det lokala påverkansar-
betet, vilket är en relevant och angelägen fråga där styrelsen delar motionärens syn på potentialen i en 
starkare förankring lokalt och hörsammar motionens kärnvärden.

Styrelsen ser dock att motionens första att-sats skulle ta stora resurser i anspråk samtidigt som den 
riskerar att ha en begränsad effekt på elevkårernas lokala förutsättningar. Beslutsfattare som är 
relevanta för den enskilda elevkårens förutsättningar finns på huvudmanna- och kommunal nivå, där 
plattformsbyggande i alla Sveriges 290 kommuner är en resursmässig omöjlighet för Sveriges Elev-
kårer. Alternativet, ett mindre antal regionala träffar, skulle få begränsad reell effekt för elevkårernas 
förutsättningar på lokal nivå. Styrelsen ser därför att ett förutsättningsskapande arbete är att föredra 
över regionala träffar med förhållandevis låg lokal förankring.

Motionens andra att-sats belyser vikten av att skapa förutsättningar för elevkårer att verka för frågor 
som berör deras intressen. Att-satsen i fråga beskriver i princip hela Sveriges Elevkårers externa på-
verkansarbete, där riktningen som sätts av orden ”välbefinnande, skolmiljö och utbildningens kvalitet” 
i nuläget inkluderas av organisationens syfte och Elevkårsprogrammet. Styrelsen anser därför att mo-
tionens andra att-sats beskriver Sveriges Elevkårers existerande verksamhet och föreslås av styrelsen 
att anses som besvarad.

Däremot vill styrelsen möta viljan som ligger till grund för motionen och yrkar därför på att se över 
möjligheterna för breddade förutsättningar för samverkan mellan elevkårer och lokala beslutsfattare. 
Sveriges Elevkårer kan då arbeta kompetensstärkande och utbildande gentemot Elevkårsprogram-
mets uppmaningar inom ramen för existerande medlemsförmåner och den ordinarie verksamheten. 
Utöver styrelsens proposition om framtagandet av medlemsmaterial för lokalt påverkansarbete, är det 
styrelsens uppfattning att tilläggsyrkandet skapar utrymme att utforska ytterligare förutsättningsska-
pande åtgärder som underlättar för elevkårerna i det lokala påverkansarbetet.

Förslag till beslut
Styrelsen föreslår Årsmöte23:

att  avslå motionens första att-sats

att  anse motionens andra att-sats vara besvarad

att  se över möjligheterna till breddade förutsättningar för samverkan mellan elevkårer och 
 beslutsfattare på lokal nivå



56

Motion 2 – Förstärkt fokus på 
elevens psykiska välbefinnande 
och relationell kompetens inom 
skolans ram
Motionär: Angereds Elevkår
Elevkårens vision är att säkerställa en berikande skolupplevelse för sina medlemmar genom att 
värna om deras akademiska, ekonomiska, rättsliga och sociala intressen. Men var står det om deras 
psykiska välbefinnande? Elevernas psykiska välbefinnande representerar en av de mest framträdande 
utmaningarna som kräver ökat fokus och uppmärksamhet.

Ärende
Införande av avancerad utbildning i emotionell reglering och relationell kompetens inom skolans 
utbildningsplan.

Ett växande antal elever brottas med psykiska utmaningar, vilket skapar hjärtskärande barriärer för en 
givande skolupplevelse. Med tanke på det moderna samhällets växande krav och ständiga stressfak-
torer har psykologiskt välbefinnande blivit avgörande för elevers totala trivsel. Dagens ungdom möter 
många svårigheter, däribland prestationspress, strävan efter perfektion, påverkan av sociala medier 
och komplicerade relationella problem.

Med grund i aktuell forskning och moderna pedagogiska metoder betonas behovet av undervisning 
inom emotionell reglering och relationell kompetens. Ämnet psykisk hälsa anses vara lika fundamen-
talt som andra ämnen i skolan och bör ges motsvarande uppmärksamhet. För elevernas välbefinnande 
är det essentiellt att tillhandahålla de nödvändiga verktygen och resurserna som krävs för att hantera 
dessa utmaningar. Vidare är det av yttersta vikt att vi uppmuntrar eleverna att bygga en stark, positiv 
och empatisk relation till sig själva för att verkligen kunna växa och utvecklas som individer.

Tack så mycket!

Förslag till beslut
Med anledning av ovanstående föreslås Årsmötet besluta:

att  stärka undervisningen om psykisk hälsa och personlig utveckling i skolans läroplan eller mer 
 psykisk utvecklingsaktiviteter
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Motionssvar 2 – angående ett för-
stärkt fokus på elevens psykis-
ka välbefinnande och relationell 
kompetens inom skolans ram
Styrelsen för Sveriges Elevkårer vill tacka Angereds Elevkår för motionen.
Ungas psykiska hälsa är en högaktuell fråga och styrelsen förstår att det är viktigt och angeläget för 
den målgrupp som elevkårerna i Sverige samlar.

Sveriges Elevkårers syfte är att stärka elevkårerna i Sverige i deras arbete att skapa en mer givande 
skoltid för sina medlemmar. Ur en av underpunkterna till syftet framgår det att organisationen ska fö-
reträda elevkårernas politiska och ekonomiska intressen inför makthavare och samhället i stort. Sve-
riges Elevkårer besitter inte något mandat eller möjlighet att reformera läroplaner eller annat innehåll 
inom ramen för den schemalagda skolverksamheten vilket medför att motionens att-sats inte går att 
genomföra i praktiken. Vidare är skrivelsen i syftet är grundläggande för organisationens verksamhet 
och visar på en viktig prioritering där Sveriges Elevkårer företräder elevkårernas intressen snarare än 
att stötta eller företräda elever enskilt.

Styrelsen anser att det är en prioritering som bör värnas även framöver och att organisationen i sitt ex-
terna påverkansarbete ska prioritera att vidmakthålla elevers rätt till en fri och självständig organise-
ring och säkerställa en långsiktig och strategisk påverkansplan för de medlemsbeslutade uppmaning-
arna i Elevkårsprogrammet. Uppmaningarna utgör grundläggande förutsättningar för att säkerställa 
elevrörelsens fortlevnad och framtida utveckling i visionens riktning. Elevkårers okränkbara rätt till 
föreningsfrihet, yttrande- och tryckfrihet och till praktiska förutsättningar för ett hållbart engagemang 
ska värnas.

Styrelsen ser att den verksamhet som elevkårer bedriver landet över bidrar till en roligare, tryggare 
och starkare skola. En skola där alla elever bjuds in till en känsla av tillhörighet och en lustfylld tillvaro 
inom och utanför skolans väggar. Det sker både genom den löpande verksamheten och i förhållande 
till specifika verksamhetsinsatser på temat psykisk hälsa likt podcasts, föreläsningar, temaveckor och 
informationskampanjer. Att främja den verksamheten och sprida den till fler anser styrelsen vara en av 
de viktigaste åtgärderna för att främja ungas psykiska välbefinnande.

Organisationen måste därför på nationell nivå bibehålla sitt fokus och arbeta centrerat med elevkårers 
förutsättningar. Det handlar dels om att främja grundläggande förutsättningar för en bred och inklu-
derande verksamhet, dels om att arbeta avgränsat för Elevkårsprogrammets uppmaningar om elevers 
inflytande och delaktighet i skolans fysiska och psykosociala arbetsmiljö. Båda dessa uppdrag faller 
idag naturligt inom ramen för styrelsens ansvar att förvalta organisationen utifrån medlemmarnas 
intressen.

Med bakgrund av ovan föreslår styrelsen att Årsmöte23 avslår motionen i sin helhet.

Förslag till beslut
Styrelsen föreslår Årsmöte23:

att  avslå motionen
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Motion 3 – Förbättringsförslag 
påverkansarbete
Motionär: S:t Tullängsgymnasiets Elevkår
Angående problematik inom påverkansarbetet alla samhällsnivåer.

Sammanfattning
Tullängsgymnasiets styrelse har identifierat ett antal problem i elevkårer och Sveriges Elevkårer påver-
kansarbete. Problemen består till stor del av bristande kännedom om elevkårer och Sveriges Elevkårer. 
Sveriges Elevkårer har redan utformat lösningar till vissa problem, men det behövs fortfarande mer lös-
ningar till alla dessa problem. Därför läggs förslag fram att uppdra styrelsen med två olika uppdrag kring 
detta, samt ändra en del i stadgarna.

Problem
F-varning för demokratin

Sveriges Elevkårer släppt rapporten “F-varning för demokratin” i juni 2023. Rapporten undersöker i 
huvudsak ungas upplevelse av hur de kan påverka sitt liv och politik. Bland annat ställs frågan “Har du en 
elevkår på din skola?” där en stor andel på 19% svarar att de inte vet. Det finns alltså en stor ovetskap kring 
elevkårer bland gymnasieungdomar. Ovetskapen är större på yrkesförberedande inriktningar, rapporten 
beskriver att “De som går yrkesförberedande inriktning svarar i högre utsträckning än snittet att de inte vet 
om det finns en elevkår på skolan”

Yrkesförberedande inriktningar

Det problem som finns på yrkesförberedande inriktningar enligt “F-varning för demokratin” är i vår uppfatt-
ning även tydlig i praktiken. Tullängsgymnasiet har övervägande del med elever som går yrkesförberedande 
inriktning. Att värva dessa elever kan ofta komma med problematik, delvis för att de ofta är ute på praktik 
och därför inte befinner sig på skolan. I vår erfarenhet har dessa elever även en mindre positiv inställning 
till elevkåren. Även detta beror på ovetskap kring elevkårer, när man väl förklarar vad elevkåren är och 
innebörden av att vara medlem ändras inställningen till det positiva. En uppfattning om vad elevkårer är sen 
tidigare skulle underlätta detta arbete.

Nuläge
Strategi 2025

Strategi 2025 är ett viktigt styrdokument för Sveriges Elevkårer. I dokumentet beskrivs det att det ska läggas 
fokus på att stärka elevkårer och Sveriges Elevkårers varumärke. Både genom ökad kännedom och för-
bättrad attityd mot elevkårer och organisationen i stort. Mål sätts upp mot tre målgrupper gymnasielever, 
rektorer och skolhuvud män. Målet kännedom hos gymnasielever sätts till 60%, i den bilaga som tagits 
fram efter förändrade förutsättningar på grund av pandemin förslås målet revideras till 49%

Elevkårsprogrammet

Elevkårsprogrammet är ett annat styrdokument som Sveriges Elevkårer utgår ifrån. Dokumentet innehåller 
i huvudsak uppmaningar på nationell och lokal nivå som elevrörelsen ska sträva mot. För att majoriteten 
av dessa uppmaningar ska kunna uppnås krävs en god generell kännedom om elevrörelsen på samtliga 
nivåer.
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Slutsats
För att Sveriges Elevkårer ska kunna uppnå dem mål som är satta och få igenom dem beslut som strä-
vas efter måste elevrörelsen vara duktig på påverkansarbete på alla nivåer i samhället. Elevrörelsen 
måste få sin röst hörd, på alla nivåer för att kunna utvecklas och drivas framåt. Men för att få sin röst 
hörd måste man också vara väletablerad och välkänd på alla dessa nivåer. Därför finns det stort behov 
av att förbättra informationen till allmänheten om elevkårer, vad de är, vad de står för och varför de är 
så viktiga. Vissa nivåer fungerar till stor del bra redan idag, men det finns också stora utmaningar.

Individnivå

Arbetet börjar på individnivå, här behövs det bli mer känt för allmänheten vad elevkårer är. Speciellt 

när det kommer till gymnasielever och elever som ska börja på gymnasiet. Att 19% av ungdomar inte 
vet om det finns en elevkår på skolan är oroväckande och att elever som börjar på gymnasiet ofta har 
missuppfattningar kring elevkåren är också ett stort problem.

Rektorer och skolhuvudmän

Nästa steg är rektorer och skolhuvudmän här har Sveriges Elevkårer redan gjort det tydligt att detta är 
något som måste arbetas med och lagt fram bra förslag och riktlinjer för att nå dit. Ett viktigt förslag är 
“Proposition 3 – Höj rösten för elevrörelsen!” som Sveriges Elevkårers styrelse lagt fram till årsmöte 
23.

Kommun och region

Efter det kommer kommunala och regionala nivån, även här har bra riktlinjer lagts fram utifrån Elev-
kårsprogrammet uppmaningar. Men det bör ändå undersökas vad mer som kan göras för att informera 
och påverka på denna nivå. Speciellt eftersom skolpolitik sker till stor del på kommunal nivå och det 
i nuläget i huvudsak är Sveriges Elevkårs verksamhets utvecklare som informerar och påverkar på 
denna nivå.

Nationellt

Till sista har vi den nationella nivån där Sveriges Elevkårer har varit mycket framgångsrika på att 

informera och påverka politiker och makthavare. Här finns det väldigt tydliga riktlinjer och bra styrdo-
kument för att skapa goda förutsättningar att göra skillnad.

Förslag

För att underlätta detta arbete och skapa goda förutsättningar där det idag finns problematik. Behö-
ver Sveriges Elevkårers styrelse undersöka vilka lösningar och möjligheter som finns för att förbättra 
detta. Förslagen på reviderade mål till Strategi 2025 bör undersökas igen och om möjligt höjas närmar 
ursprungsmålen. Eftersom flertalet styrdokument redan nämner det bör det även läggas till i stadgar-
na att Sveriges Elevkårer har som syfte att informera allmänheten på alla nivåer kring vad elevkårer är, 
vad jag står för och varför jag är så viktiga.

Förslag till beslut
Med anledning av ovanstående föreslås årsmötet besluta:

att  uppdra styrelsen undersöka hur man kan informera och påverkar på en individnivå hos 
 ungdomar samt undersöka vad som kan göras för att underlätta arbetet med att informera 
 och påverka på kommunal och regional nivå

att  uppdra styrelsen åter undersöka om de förslagna reviderade målen i Strategi 2025 fortfarande 
 är aktuella eller om de kan höjas

att  ändra stadgarnas §1 Syfte mom 1 och lägga till punkten “Informera samhället på alla nivåer 
 kring vad elevkårer är, vad de står för och varför de är så viktiga.”
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Motionssvar 3 – angående förbätt-
ringsförslag påverkansarbete
Styrelsen för Sveriges Elevkårer vill tacka S:t Tullängsgymnasiets Elevkår för 
motionen.
Styrelsen ser det som ett av sina främsta uppdrag att inom ramen för sitt förvaltnings- och utveck-
lingsansvar sprida ordet om elevrörelsen och göra aktiva insatser i riktning mot visionen om en fram-
gångsrik elevkår på varje gymnasieskola i Sverige. Likt motionären identifierat i sin problembeskriv-
ning är elever på yrkesprogram en målgrupp som Sveriges Elevkårer och dess medlemsorganisationer 
måste engagera och ansluta i högre utsträckning för att uppfylla den visionen. Styrelsen ser det som 
ett viktigt steg för en representativ elevrörelse som bidrar till en lustfylld tillvaro präglad av egenmakt 
och gemenskap för alla Sveriges elever. Organisationen rör sig varje dag i den riktningen genom en 
tydlig förankring mellan visionen och den operativa verksamheten, styrelsens fortlöpande förvaltning 
och det externa påverkansarbetet.

I förhållande till motionens första att-sats arbetar organisationen redan idag med att upplysa unga om 
deras individuella och kollektiva rättigheter och med att skapa goda förutsättningar för engagemang. 
Det sker främst genom en aktiv medlemsutvecklande verksamhet via de medlemsförmåner som alla 
Sveriges Elevkårers medlemmar har rätt till. Alla elevkårer som är anslutna till Sveriges Elevkårer 
har exempelvis tillgång till en bred utbildningskatalog, medlemsmaterial och regionala och nationella 
mötesplatser för ömsesidigt erfarenhetsutbyte.

Styrelsen känner igen de utmaningar som motionären uttrycker kring den målgrupp som elevkårerna 
ansluter och tar med sig det i fortsatta tillhandahållandet av organisationens befintliga medlemsför-
måner. Styrelsen föreslår även ytterligare satsningar i sin proposition “Höj rösten för elevrörelsen!” 
och i motionssvaret till “Motion 1 - Förbättra det lokala elevinflytandet!” för att främja ett särskilt stöd 
i berörda frågor. Då styrelsen bedömer det vara fullgott föreslås Årsmöte23 avslå motionens första 
att-sats.

Motionens andra att-sats berör Strategi 2025, som är framtagen och beslutad av styrelsen inom ramen 
för förvaltningsansvaret och utgör styrelsens främsta redskap för långsiktig organisations-utveck-
ling. Målen i strategin och bilagan är direkt förankrade i en gedigen nutids- och organisatorisk analys 
där såväl externa som interna omständigheter har lagts till grund för dess nivåer. Då omständighet-
erna består ser inte styrelsen att frågan behöver utredas ytterligare utan att målen är ambitiösa men 
verklighetsförankrade. En ny utredning skulle enbart ta resurser från befintlig verksamhet och riskera 
ett sämre utfall på samtliga verksamhetsområden som berörs. Styrelsen föreslår därför att årsmötet 
avslår motionens andra att-sats.

Slutligen föreslår motionären att en skrivelse adderas till organisationens stadgereglerade syfte. I 
enlighet med syftet ska styrelsen verka för en fri och självständig organisering av Sveriges elever och 
företräda elevkårernas intressen inför makthavare och samhället i stort. En del i det uppdraget är att 
informera relevanta samhällsaktörer om vad elevkårer är och varför verksamheten är viktig. Det gör 
organisationen fortlöpande, i synnerhet i det externa påverkansarbetet och senast genom rapporten 
“F-varning för demokratin” med efterföljande rapportsläpp. Då styrelsen bedömer att uppdraget redan 
täcks inom den befintliga syftesparagrafen och ytterligare tillägg riskerar att försvåra tolkningen av 
syftet föreslås Årsmöte23 avslå motionens tredje att-sats. Styrelsen vill dock tacka en än gång för en 
mycket välskriven motion och berömma motionären för en gedigen analys av organisationens styrdo-
kument och externa påverkansarbete.

Förslag till beslut
Styrelsen föreslår Årsmöte23:

att  avslå motionen



61

Motion 4 – Rättning i stadgarna
Motionär: S:t Tullängsgymnasiets Elevkår
Angående stadgarnas §5 mom 14.

Enligt stadgarnas §6 mom 61 skall Ordförande, vice ordförande och andre vice ordförande väljas i sepa-
rata val. Enligt stadgarnas §5 mom 142 finns enbart val av ordförande samt val av vice ordförande med 
som krav på punkter som ska behandlas av kongressen. Detta innebär att val av andre vice ordförande 
i så fall ska ske under punkten “Val av ledamöter till styrelsen för Sveriges Elevkårer för en mandatpe-
riod om två år”. Eftersom §6 mom 61 kräver separata val av hela presidiet blir detta fel.

Förslag till beslut
Årsmötet förslås därför besluta:

att  ändra stadgarnas §5 mom 14 och under punkten “Val av vice ordförande för Sveriges 
 Elevkårer för en mandatperiod om två år“ lägga till punkten “Val av andre vice ordförande för 
 Sveriges Elevkårer för en mandatperiod om två år”

1 §6 Mom 6 Till styrelsen väljs elva ledamöter. Av ledamöterna väljs ordförande, vice ordförande och andra vice orförande i separata 
val
2 §5 Mom 14 Åtminstone dessa punkter ska behandlas av kongressen:

• Val av ordförande för Sveriges Elevkårer för en mandatperios om två år
• Val av vice ordförande för Sveriges Elevkårer för en mandatperiod om två år
• Val av ledamöter till styrelsen för Sveriges Elevkårer för en mandatperiod om två år
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Motionssvar 4 – angående 
rättning i stadgarna
Styrelsen för Sveriges Elevkårer vill tacka S:t Tullängsgymnasiets Elevkår för 
motionen.
Motionären har uppmärksamt noterat en brist i Sveriges Elevkårers stadgar, där styrelsen står bakom 
S:t Tullängsgymnasiets Elevkårs tolkning om att stadgarnas §5 mom 14 inte är konsekvent med §6 
mom 6. Styrelsen är övertygad om att denna ändring kommer bidra till ytterligare klarhet i Sveriges 
Elevkårers stadgar och ser positivt på den föreslagna förändringen.

Styrelsen har dock uppmärksammat en mindre felaktighet i formuleringen av att-satsen, där styrel-
sen önskar få möjlighet att korrigera motionärens “andre vice ordförande” till “andra vice ordförande”, 
i syfte att vara konsekvent med den befintliga benämningen av posten i stadgarna. Styrelsen lägger 
därför fram ett tilläggsyrkande om att ge styrelsen mandat att göra språkliga och grafiska ändringar i 
stadgarnas §5 mom 14.

Styrelsen för Sveriges Elevkårer föreslår därför årsmötet att bifalla motionens ursprungliga att-sats 
samt tilläggsyrkandet om språkliga och grafiska ändringar, och vill rikta ett varmt tack till motionären 
för en skarp observation.

Förslag till beslut
Styrelsen föreslår Årsmöte23:

att  bifalla motionen

att  ge styrelsen mandat att göra språkliga och grafiska ändringar i stadgarnas §5 mom 14
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Motion 5 – Extra reseersättning 
för de behövande!
Motionär: Per Brahe Elevkår
Per Brahe Elevkår vill föreslå att Sveriges Elevkårer ändrar sin nuvarande policy angående ekono-
miskt stöd för medlemmars resor till centrala evenemang. För närvarande erbjuder Sveriges Elevkå-
rer ekonomiskt stöd genom att täcka kostnader överstigande 300 kronor, vilket har varit till nytta för 
många medlemmar. Vi anser dock att vi kan göra mer för att stödja medlemmar med sämre ekonomisk 
situation.

För att främja inkludering och rättvisa inom organisationen föreslår vi att en ny policy behöver införas. 
Enligt den nya policyn ska medlemmar som kan bevisa att de befinner sig i en ekonomiskt svår situa-
tion få hela kostnaden för sina resor täckta av Sveriges Elevkårer. Detta kommer att ha flera fördelar.

För det första kommer det att öka engagemanget bland våra medlemskårer. Genom att minska den 
ekonomiska bördan för kårer med svår ekonomi kommer fler att känna sig uppmanade att delta i de 
centrala evenemangen. Detta kommer att skapa en starkare och mer engagerad medlemsbas som 
aktivt deltar i organisationens aktiviteter.

För det andra är de centrala evenemangen en viktig källa till inspiration samt personlig och organisa-
torisk utveckling. Att möjliggöra för medlemmar med tuff ekonomisk situation att delta kommer att ge 
dem möjlighet att dra nytta av dessa inspirerande evenemang och möjligheterna till personlig tillväxt 
och utveckling.

För det tredje måste vi ta hänsyn till att vissa medlemmar i vår organisation för närvarande kämpar 
mycket hårt med att få ekonomin att gå ihop efter mössföretagens beslut om nya, försämrade avtal. Att 
erbjuda dem ekonomiskt stöd för sina resor är ett tecken på elevrörelsens solidaritet och medmänsk-
lighet. Vi måste visa att vi bryr oss om våra medlemmars välbefinnande och vill hjälpa dem att övervin-
na svårigheterna de står inför.

Förutom ovannämnda fördelar måste vi också erkänna att en möjlighet för alla att delta i de centrala 
evenemangen är avgörande för vår demokratiska process. För att upprätthålla en stark och levande 
demokrati är det nödvändigt att alla har råd att delta när beslut fattas. Att exkludera medlemmar på 
grund av ekonomiska svårigheter underminerar vårt demokratiska engagemang och vår förmåga att 
fatta välgrundade beslut som representerar alla Sveriges elever.

Det är vår övertygelse att detta förslag kommer att gynna organisationen som helhet genom att öka 
deltagandet, främja samhörigheten bland medlemmarna, stärka vår demokratiska process och ge 
våra medlemmar möjlighet till inspiration och utveckling. Det är vår moraliska skyldighet att stödja 
dem som behöver det mest och ge alla medlemmar en likvärdig möjlighet att dra nytta av våra centrala 
evenemang.

Förslag till beslut
Med föregående som bakgrund så föreslår vi årsmötet:

att  uppdra styrelsen att undersöka möjligheterna för utökad reseersättning

att  uppdra styrelsen att ta fram en ny policy för reseersättning
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Motionssvar 5 – angående extra 
reseersättning för de behövande
Styrelsen för Sveriges Elevkårer vill tacka Per Brahe Elevkår för motionen.
Sveriges Elevkårers reseersättning, som till upptakt, kongress och årsmöte täcker samtliga kostnader 
överstigande 300 kr per person, är avgörande för alla elevkårers lika möjligheter att delta på organi-
sationens nationella mötesplatser. Den skapar bättre förutsättningar att samla elevkårerna i Sverige 
till gemensamma mötesplatser och ömsesidigt utbyte enligt syftet i stadgarna och bidrar till att alla 
elevkårer får möjligheten att påverka de beslut som fattas på årsmöte och kongress.

Styrelsen hörsammar motionärens kärnvärden om att öka tillgängligheten till Sveriges Elevkårers 
nationella mötesplatser och ser att ett system som redan är bra, självklart också kan bli bättre. Det 
är styrelsens intention och målsättning att samtliga elevkårer som önskar delta på organisationens 
nationella mötesplatser ska kunna göra det, där ekonomiska begränsningar inom ramen för den egna 
verksamheten inte ska vara ett hinder för deltagandet. Motionärens första att-sats möter denna am-
bition väl där styrelsen ser positivt på att utreda frågan om en utökad reseersättning. Här välkomnar 
styrelsen muntliga medskick under årsmötet kring erfarenheter av rutinerna för reseersättning och 
perspektiv som en eventuell utredning ska ta hänsyn till.

Baserat på motionärens syfte med en översyn av reseersättningen ser styrelsen att motionens första 
att-sats är tillräcklig för att utreda frågan och därefter genomföra nödvändiga ändringar vid behov. Att i 
enlighet med motionärens andra att-sats ta fram en ny policy för reseersättning utan tydliga ändrings-
förslag ser styrelsen ensamt skulle ta personella resurser i anspråk och inte leda till någon markant 
förändring.

Sammanfattningsvis delas motionärens kärnvärden av styrelsen som anser att de återfinns i motio-
nens första att-sats, varför styrelsen endast föreslår årsmötet att bifalla denna.

Förslag till beslut
Styrelsen föreslår Årsmöte23:

att  bifalla motionens första att-sats

att  avslå motionens andra att-sats
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Motion 6 – Ett rättvisare 
bidragssystem
Motionär: Nicolaiskolans Elevkår och Johannes Hedbergsgymna-
siets Elevkår
I dagens nuvarande system finns det betydande skillnader mellan elevkårers presentationer runt om i 
Sverige. Vissa elevkårer fungerar knappt som organisationer och verkar endast vid tillfällen som fest-
biljettförsäljning eller studentflak. Å andra sidan finns det elevkårer som utgör själva hjärtat i skolge-
menskapen, skapar en stark samhörighet och ger eleverna en röst samt bidrar till trivseln på skolan. 
Idag erhåller även en elevkår som enbart uppfyller de grundläggande kriterierna för en bred verksam-
het samma ekonomiska stöd som de elevkårer som går långt utöver dessa minimikrav.

Oavsett vad man tror orsaker skillnader i engagemang, är det allmänt känt att det är problematiskt att 
vissa elevkårer hamnar efter och att vissa andra inte får det erkännande om deras prestation som de 
förtjänar. Det är av denna anledning vi anser att det är av yttersta vikt att Sveriges Elevkårer fokuserar 
sina resurser för att säkerställa att alla elevkårer får det erkännandet de förtjänar.

Ett kraftfullt verktyg som har skapats för att åstadkomma detta är bidragstrappan. Men genom att ut-
veckla denna modell kan vi också förändra resultaten. En sådan utveckling, som skulle varit värdefull 
för både nystartade och stabila elevkårer, är införandet av ett nytt ekonomiskt stöd kallat ”framstegs-
bidrag”.

Framstegsbidraget skulle först och främst ge elevkårerna möjligheterna att tydligare definiera sina 
uppdrag och mål, vilket återigen skulle vara värdefullt för nybildade kårer där uppdraget inte är helt 
självklart.

Framstegsbidraget skulle öka elevkårernas resurser, vilket i sin tur skulle skapa möjligheter att skapa 
en rikare skolmiljö med fler aktiviteter, tävlingar och evenemang som glädjer medlemmarna. Med detta 
är det även nödvändigt att flytta utbetalningsdatumet till början av året så den nya styrelsen har ett bra 
startkapital och en tydlig budget att gå utifrån.

Naturligtvis skulle detta innebära en större ekonomisk klyfta mellan elevkårer som presterar högt 
och de som inte gör det. Men vi tror att detta finansiella incitament skulle skapa en stor motivation och 
kraftfull drivkraft som skulle säkerställa att elevkårerna känner att deras hårda arbete och engage-
mang belönas på ett rättvist sätt.

Förslag till beslut
Med föregående som bakgrund så föreslår vi årsmötet:

att  införa ett framstegsbidrag i bidragstrappan för att rättvist erkänna och belöna elevkårer som 
 går utöver de grundläggande kraven och aktivt bidrar till en rikare skolmiljö

att  Sveriges Elevkårer ska undersöka möjligheten att skapa ett bidragssystem för 
 framstegsbidraget och därmed verka för att gynna de elevkårer med större engagemang 
 inom bred verksamhet

att  Sveriges elevkårer flyttar utbetalningsdatumet för bidrag till början av kalenderåret
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Fig. 1 – Bild på föreslaget ”framstegsbidrag”
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Motionssvar 6 – angående ett 
rättvisare bidragssystem
Styrelsen för Sveriges Elevkårer vill tacka Nicolaiskolans Elevkår och Johannes 
Hedbergsgymnasiets Elevkår för motionen.
Sveriges Elevkårer verkar för att i linje med organisationens behovsanpassade support och kvalitativa 
strategimål utveckla elevkårer för att bli ekonomiskt och organisatoriskt självständiga samt möta upp 
mot varje individuella elevkårs behov av stöd. Ett av de medel som används för att stötta och utveckla 
elevkårer är bidragstrappan som antogs av elevkårerna på Kongress20 och skapar incitament för såväl 
en hög anslutningsgrad som en bred verksamhet.

Parametrarna, som är tydligt mätbara och medlemsägda, skapar en röd tråd genom verksamheten 
och är objektivt fastställda för att alla elevkårer, oavsett förutsättningar, ska kunna arbeta mot ett högt 
ekonomiskt stöd. Styrelsen ser att den nya parametern ”framstegsbidrag” som motionären föreslår 
riskerar att förskjuta medelstilldelningen baserat på en subjektiv bedömningsgrund. Lite förenklat går 
det att beskriva det som att den totala summan ekonomiskt stöd vid införandet av en ny parameter, i det 
här fallet ett så kallat framstegsbidrag, inte kommer förändras men att de elevkårer som inte uppfyl-
ler kraven för den nya parametern kommer få ett mindre ekonomiskt stöd än tidigare. Det innebär att 
bidragstrappan inte ”växer” i storlek utan att medlen helt enkelt fördelas om. 

Mindre välutvecklade elevkårer skulle då få ett minskat ekonomiskt stöd, en målgrupp som i samband 
med förra årets kongress uttryckte ett tydligt behov av ökat stöd till följd av begränsade alternativa 
intäktskällor. I ljuset av det ser styrelsen att en förskjutning av medel inte vore önskvärd då det direkt 
skulle missgynna mindre elevkårers förutsättningar att utvecklas mot ekonomisk och organisatorisk 
självständighet.

Styrelsen vill likt motionären premiera en framgångsrik verksamhet men ser att det bäst sker genom 
bidragstrappans existerande parametrar som är jämlika, objektivt mätbara och skapar incitament 
att utvecklas mot en ekonomisk och organisatorisk självständighet. Det förslag på framstegsbidrag 
som motionären framför har inga tydligt specificerade mätvärden och tilldelningen riskerar därför att 
bli en subjektiv bedömning från fall till fall. Styrelsen vill här belysa att elevkårerna enligt Sveriges 
Elevkårers stadgar ska vara autonoma, alltså självbestämmande i förhållande till Sveriges Elevkårers 
verksamhet. Styrelsen vill därför särskilt värna elevkårernas möjlighet att bestämma ramarna för sin 
verksamhet och undvika subjektiva bedömningar om vad som främjar en rikare skolmiljö och inte.

Avseende motionens tredje att-sats finns det ett antal faktorer som förhindrar bidragsutbetalningar i 
början av kalenderåret. Den specifika utbetalningen per medlem är beroende av organisationens om-
sättning som fastställs i samband med upprättande och godkännande av årsbokslutet vilket vanligen 
sker i maj eller juni efterföljande år. Därtill ska medlemslistan granskas för eventuella dubbletter eller 
andra felaktigheter och elevkårernas uppgifter från föregående år ska granskas. Styrelsen föreslår 
därför årsmötet att avslå motionen, men vill tacka för ett gediget arbete och nya infallsvinklar kring 
bidragstrappan som organisationen kommer bära med sig.

Förslag till beslut
Styrelsen föreslår Årsmöte23:

att  avslå motionen
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Motion 7 – Vi är Sveriges 
Elevkårer.
Motionär: Ingrid Segerstedts Elevkår
Vi har, som organisation, namngett oss som “Sveriges Elevråds Centralorganisation”, “Elevförbundet” 
och dagens “Sveriges Elevkårer”. I alla de olika namnen har vi i snart 100 år arbetat för gymnasieele-
vernas både sociala och fackliga intressen. År 2010 skapades också vår systerorganisation, Sveriges 
Elevråd, som arbetar för grundskoleeleverna och deras intressen.

Det är här som ett dilemma uppstår. För enligt stadgan så kan Sveriges Elevkårers medlemsorganisa-
tioner namnge sig som elevkår eller elevråd. Detta skapar en förvirring mellan Sveriges Elevkårer och 
Sveriges Elevråd. Flera av oss elevkårsaktiva har nog varit med om denna förvirring på såväl natio-
nell, regional och lokal nivå, där medlemsorganisationerna frekvent kallas för elevråd. Förvirringen, 
som uppstår på grund av att våra medlemsorganisationer har två namn, skapar också ofta oklarheter 
bland medlemmarna. Då de blandar ihop både Sveriges Elevkårer och Sveriges Elevråd men också de 
rektorstyrda elevråden.

Vi ser att det är viktigt att Sveriges Elevkårer ska kunna särskilja sig som organisation och därför bestå 
av elevkårer, och inte av elevråd. Samtidigt ska vi inte försumma vårt arv som elevråd utan istället 
lämna över det till Sveriges Elevråd, och fortsätta vårt nära samarbete.

Förslag till beslut
Med anledning av ovanstående motivering föreslås årsmötet besluta följande:

att  Sveriges Elevkårer ska arbeta för att alla medlemsorganisationer ska vara elevkårer

att  alla nya medlemsorganisationer inom Sveriges Elevkårer ska vara elevkårer
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Motionssvar 7 – angående Vi är 
Sveriges Elevkårer.
Styrelsen för Sveriges Elevkårer vill tacka Ingrid Segerstedts Elevkår för motionen.
Sedan det tidigare SECO i början av 10-talet delades upp i Sveriges Elevkårer (för elevkårer på gym-
nasiet) och Sveriges Elevråd (för elevråd i grundskolan) har Sveriges Elevkårer i enlighet med kraven 
på medlemskap i stadgarnas §3 mom 1 endast samlat demokratiska elevkårer och elevråd på gymna-
sieskolor som genom att tillvarata sina medlemmars intressen skapar en mer givande skoltid. Kärnan 
i ett medlemskap hos Sveriges Elevkårer har således varit att medlems-organisationerna ska vara 
demokratiska och verka på gymnasieskolan, oavsett namn.

Sveriges Elevkårer är en allmännyttig ideell förening, vilket innebär att samtliga organisationer som 
uppfyller kraven på medlemskap ska beviljas det. Styrelsen vill lägga vikt vid att den demokratiska 
uppbyggnaden på gymnasieskolor även fortsättningsvis ska ligga i fokus för kraven på medlemskap, 
men hörsammar samtidigt motionärens önskan om en tydligare namngivning som medlemmarna i 
Sveriges Elevkårer kan samlas kring såväl internt som externt.

Avseende motionens båda att-satser ser styrelsen att det är kraven på medlemskap som i grund och 
botten avgör vad en elevkår är i ord och mening, oavsett namnet på organisationen i fråga. Det är i 
nuläget endast en medlemsorganisation i Sveriges Elevkårer som kallar sig för elevråd, men som 
självklart även den uppfyller kraven om demokratisk uppbyggnad på en gymnasieskola. Då styrelsen 
inte ser ett behov av att implementera rutiner rörande förslaget i motionens första att-sats och ser 
att motionens andra att-sats riskerar att stå i strid med stadgarnas nuvarande krav på medlemskap, 
föreslås årsmötet avslå motionen i sin helhet.

Styrelsen vill dock understryka att motionärens kärnvärden är goda och ser vidare att stadgarna är 
inkonsekventa avseende användningen av ”elevkårer” och ”elevkårer och elevråd” i olika skrivelser. 
Styrelsen föreslår därför i sitt motionssvar att årsmötet stryker ordet elevråd ur stadgarna, i linje med 
motionärens fokus på namngivning av medlemsorganisationerna snarare än kraven på medlemskap 
i sig. Styrelsen ser att en sådan förändring i lika hög, om än inte högre, utsträckning skulle uppfylla 
kärnvärdet i motionen och dessutom förankra skillnaden mellan Sveriges Elevkårer och Sveriges 
Elevråd – som utöver sina respektive målgrupper även skulle få en helt egen namnsättning att samla 
medlemmarna kring.

Sveriges Elevkårer och Sveriges Elevråd har sedan organisationerna delades upp i början av 10-talet 
haft ett gott och nära samarbete, med en liknande demokratisk verksamhet som riktar sig mot två 
olika målgrupper. Att precis som motionären beskriver låta Sveriges Elevråd på egen hand bära nam-
net vidare inom ramen för sin verksamhet, i sina stadgar och med sin målgrupp skapar en ömsesidigt 
gynnsam tydlighet och banar väg för en stark elevrörelse i många år framöver. 
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Nuvarande lydelser:
§ 3 Medlemskap
mom 1 Elevkårer och elevråd på gymnasieskolor 
kan bli medlemmar i Sveriges Elevkårer. Elev-
kårer och elevråd är demokratiska organisatio-
ner som genom att tillvarata sina medlemmars 
intressen skapar en mer givande skoltid.

mom 6 Medlemskap upphör med omedelbar ver-
kan om elevkårs- eller elevrådsstyrelsen skrift-
ligen meddelar styrelsen för Sveriges Elevkårer 
att utträde ur organisationen önskas. Förnyas 
inte medlemskapet upphör det nästkommande 
kalenderår.

§ 5 Kongress och årsmöte
Mom 5 Elevkårer och elevråd som är medlem-
mar i Sveriges Elevkårer den 30 juni har rätt till 
ett mandat på kongressen eller årsmötet samma 
år

§ 7 Sveriges Elevkårers valberedning
Mom 6 I presentationen ska kandidaterna till 
styrelsen presenteras avseende
[…]
• elevkår eller elevråd
• tidigare eller nuvarande förtroendeuppdrag i 
elevkåren eller elevrådet

[…]

Mom 11 Valberedningens funktion är att förbe-
reda valen inför kongress och årsmöte. Valbered-
ningens uppgifter är att
[…]
• uppmana tidigare och nuvarande företrädare 
för elevkårer och elevråd samt andra personer 
med relevanta erfarenheter och färdigheter att 
kandidera till förtroendeuppdrag
[…]

§ 12 Uteslutning
mom 4 Styrelsen för Sveriges Elevkårer får inte 
besluta att utesluta en medlemsorganisation utan 
att först berätta för elevrådets eller elevkårens 
ordförande varför man funderar på att göra det. 
Denne ska också ha fått möjlighet att yttra sig om 
anklagelserna inför styrelsen och revisorerna för 
Sveriges Elevkårer innan beslutet fattas.

Föreslagna lydelser:
§ 3 Medlemskap
mom 1 Elevkårer på gymnasieskolor kan bli 
medlemmar i Sveriges Elevkårer. Elevkårer och 
elevråd är demokratiska organisationer som 
genom att tillvarata sina medlemmars intressen 
skapar en mer givande skoltid.

mom 6 Medlemskap upphör med omedelbar 
verkan om elevkårsstyrelsen skriftligen meddelar 
styrelsen för Sveriges Elevkårer att utträde ur or-
ganisationen önskas. Förnyas inte medlemskapet 
upphör det nästkommande kalenderår.

§ 5 Kongress och årsmöte
Mom 5 Elevkårer som är medlemmar i Sveriges 
Elevkårer den 30 juni har rätt till ett mandat på 
kongressen eller årsmötet samma år

§ 7 Sveriges Elevkårers valberedning
Mom 6 I presentationen ska kandidaterna till 
styrelsen presenteras avseende
[…]
• elevkår
• tidigare eller nuvarande förtroendeuppdrag i 
elevkåren
[…]

Mom 11 Valberedningens funktion är att förbe-
reda valen inför kongress och årsmöte. Valbered-
ningens uppgifter är att
[…]
• uppmana tidigare och nuvarande företrädare 
för elevkårer samt andra personer med relevanta 
erfarenheter och färdigheter att kandidera till 
förtroendeuppdrag
[…]

§ 12 Uteslutning
mom 4 Styrelsen för Sveriges Elevkårer får inte 
besluta att utesluta en medlemsorganisation utan 
att först berätta för elevkårens ordförande varför 
man funderar på att göra det. Denne ska också ha 
fått möjlighet att yttra sig om anklagelserna inför 
styrelsen och revisorerna för Sveriges Elevkårer 
innan beslutet fattas.

Förslag till förändring
Med bakgrund av ovan föreslår styrelsen att årsmötet beslutar om följande 
stadgeändringar:
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Förslag till beslut
Styrelsen föreslår Årsmöte23:

att  avslå motionen

att  stryka ordet elevråd ur stadgarnas §3 mom 1, §3 mom 6, §5 mom 5, §7 mom 6, §7 mom 11 
och §12 mom 4 och konsekvensjustera stadgarna därefter
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Motion 8 – Transparens i 
protokollen
Motionär: Södra Latins Elevkår
Sveriges Elevkårer är ett föredöme för alla Sveriges elevkårer. Jag anser att arbetet med transparens 
kan göras bättre. Transparens är viktigt i alla organisationer, men framför allt för oss som är anslutna 
till Sveriges Elevkårer. I nuläget publiceras mötessammanfattningar där bland annat dagordning ute-
lämnas – efter varje möte, medan styrelseprotokoll bara lämnas ut på begäran.

Sammanfattningen är viktig; den gör mötena tillgängliga för alla. Jag anser att existensen av proto-
kollsammanfattningen inte bör förhindra publiceringen av beslutsprotokollen. En mer transparent 
organisation har både och.

Förslag till beslut
Jag yrkar för att årsmötet röstar igenom följande att-satser:

att  ändra stadga 6 § 14 mom till ”Protokoll från styrelsens möte ska vara justerade senast fyra 
 veckor efter mötets avslutande och därefter finnas tillgängliga på Sveriges elevkårers 
 hemsida.”

att  ändra stadga 6 § 15 mom till ”Ett sammanfattande- och ett beslutsprotokoll från styrelsens 
 möte ska finnas anslaget för medlemmarna senast fyra veckor efter mötets avslutande.”
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Motionssvar 8 – angående 
transparens i protokollen
Styrelsen för Sveriges Elevkårer vill tacka Södra Latins Elevkår för motionen.
Motionären framför en för styrelsen viktig fråga om transparens och tillgänglighet gentemot elevkå-
rerna där styrelsen hörsammar kärnvärden som dessutom grundar sig i det medlemsägda princippro-
grammet för elevrörelsen.

Styrelsen ser emellertid att beslutsprotokollens tillgänglighet ytterst är en fråga om integritet för 
Sveriges Elevkårer och elevkårerna i Sverige. Att publicera beslutsprotokoll på organisationens 
hemsida medför risker för att andra aktörer tar del av och otillbörligt försöker påverka de beslut som 
fattas eller använder protokollen för att främja egna syften. Då styrelsen under sina möten behandlar 
känsliga frågor om exempelvis personal, enskilda medlemmar och externa parter är det av största vikt 
att kunna genomföra en gedigen utredning av frågan innan eventuella ändringar genomförs. Styrelsen 
vill därmed belysa att transparensen och tillgängligheten är av stor vikt gentemot elevkårerna, men att 
såväl Sveriges Elevkårer som elevkårerna i Sverige riskerar att missgynnas av en ordning där besluts-
protokoll publiceras på hemsidan.

Styrelsen vill vidare belysa att de stadgeändringar som föreslås i motionen överlappar varandra vilket 
riskerar att leda till otydlighet i styrelsens tillämpning och tolkning av stadgarna. Där §6 mom 14 i 
Sveriges Elevkårers nuvarande stadgar berör justering och begäran av beslutsprotokoll och § 6 mom 
15 berör protokollsammanfattningar, skulle de föreslagna ändringarna innebära att båda moment 
berör beslutsprotokollen och att § 6 mom 14 ställer krav på publicering specifikt på hemsidan medan § 
6 mom 15 endast ställer krav på att protokollen ska anslås för medlemmarna.

Styrelsen vill upplysa om att endast en medlemsorganisation begärt ut beslutsprotokoll under det 
senaste verksamhetsåret men ser samtidigt att en ökad tillgänglighet skulle kunna leda till att fler 
elevkårer väljer att ta del av och engagera sig i de beslut som styrelsen fattar vilket i sin tur kan öka en-
gagemanget för Sveriges Elevkårer som organisation. Styrelsen ser därmed positivt på de kärnvärden 
motionären framför och föreslår årsmötet att uppdra styrelsen att till Kongress24 se över möjligheten 
att anslå beslutsprotokoll för medlemmarna, då företrädelsevis genom ett slutet intranät (exempelvis 
eBas). Till dess att en eventuell utredning hunnit genomföras vill styrelsen skicka med att det i vanlig 
ordning går att begära ut beslutsprotokoll från styrelsesekreteraren.

Förslag till beslut
Styrelsen föreslår Årsmöte23:

att  avslå motionen

att  uppdra styrelsen att till Kongress24 se över möjligheten att anslå beslutsprotokoll för 
 medlemmarna
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Motion 9 – Tydligare regler för 
beslutsmässighet!
Motionär: Per Brahe Elevkår
I Sveriges Elevkårers stadgar § 5 mom 2 står det att kongressen eller årsmötet endast är beslutsmäs-
sigt om hälften av medlemsorganisationerna närvarar eller har avsagt sig sitt mandat. Detta moment 
är bra för att fattade beslut har stöd i medlemsorganisationerna. Emellertid är det svårt att garantera 
att denna regel följs då det inte finns något system för att verifiera om medlemsorganisationer som inte 
dyker upp faktiskt har avsagt sig sitt mandat. Detta kan leda till problem och osäkerheter vid beslutan-
de möten.

Två möjliga lösningar för att säkerställa tydlighet och rättvisa i frågan är bland annat:
Ett system implementeras för att verifiera om medlemsorganisationer som inte närvarar faktiskt har 
avsagt sig sitt mandat. Detta kan inkludera att de måste skriftligen meddela det i förväg eller genom 
en formell anmälan till styrelsen, som sedan redovisas för kongress eller årsmöte. Genom att ha ett 
tydligt och standardiserat tillvägagångssätt för avsägande av mandat kan vi undvika missförstånd och 
osäkerheter i beslutsmässighetsfrågor och säkerställa att stadgarna följs korrekt.

Alternativt, borttagande av hela momentet. Beslutsmässighet bör istället endast fastställas baserat 
på närvaro vid möten. Denna ändring kommer att ta bort möjligheten till förvirring eller osäkerhet 
och göra det enklare att bedöma när mötet är beslutsmässigt. Vi vill understryka att momentet har ett 
viktigt syfte, dock är det viktigt att stadgarna kan efterföljas, inte bara se bra ut på papper.

Dessa förändringar kommer att leda till ökad tydlighet och rättvisa under kongress och årsmöte. De 
ger oss möjlighet att anpassa beslutsmässighetsreglerna efter Sveriges Elevkårers behov, förenklar 
processen och främjar bättre representation och bredare stöd för beslut. Genom att göra dessa änd-
ringar kommer vi att främja smidiga och effektiva beslutande möten och säkerställa att våra stadgar är 
tydliga och följs korrekt.

Vi ser att frågan är komplex och ser gärna att styrelsen “hittar på” andra alternativ som kan uppfylla 
samma syfte. Vi väljer därför att yrka på att styrelsen får utreda frågan.

Förslag till beslut
Med föregående som bakgrund så föreslår vi årsmötet:

att  ge styrelsen i uppdrag att utreda hur organisationen ska gå tillväga för att säkerställa att 
 kongress och årsmötets beslut följer stadgarna
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Motionssvar 9 – angående tydli-
gare regler för beslutsmässighet
Styrelsen för Sveriges Elevkårer vill tacka Per Brahe Elevkår för motionen.
Sveriges Elevkårers demokratiska mötesplatser är i mångt och mycket kärnan av Sveriges Elevkårers 
verksamhet, där elevkårerna i Sverige får samlas och fatta beslut om organisationens framtid. Styrel-
sen ser det som en självklarhet att så många elevkårer som möjligt ska delta på årsmöte och kon-
gress, och lyfter det bland annat genom mål i Strategi 2025 om ett ökat demokratiskt deltagande. Trots 
gedigna insatser från flera led i organisationen ser dock styrelsen att alla elevkårer ännu inte tar sig 
till Sveriges Elevkårers demokratiska mötesplatser, men att de många elevkårer som närvarar fattar 
viktiga beslut som kommer ha bäring på organisationen och dess verksamhet under lång tid framöver.

Motionären lyfter frågan om beslutsmässighet, som i korthet innebär rätten för ett årsmöte eller en 
kongress att fatta beslut. Regleringarna finns till i syfte att säkerställa demokratiska beslutsproces-
ser där beslut fattas efter medlemmarnas viljor. Att Sveriges Elevkårers årsmöte eller kongress är 
beslutsmässigt avgörs precis som motionären skriver av stadgarnas §5 mom 2:

§ 5 Kongress och årsmöte
mom 2 För att kongressen eller årsmötet ska vara beslutsmässig ska hälften av Sveriges Elevkårers 
medlemsorganisationer närvara eller ha avsagt sig sitt mandat. 

Styrelsen har enligt stadgarnas §15 mandat att tolka stadgarna under pågående verksamhetsår, men 
även under kongress eller årsmöte så länge kongressen eller årsmötet inte beslutar att tolka annor-
lunda. Styrelsen har i många år tolkat stadgarnas §5 mom 2 som att en medlem som inte anmäler 
sig till kongressen eller årsmötet kan anses ha avsagt sig sitt mandat. Styrelsen menar även fortsätt-
ningsvis att en elevkår som delgivits information om kongressen eller årsmötet och som avser eller har 
ett intresse av att delta har de praktiska förutsättningar som krävs för att kunna anmäla sig.

Styrelsen har under det senaste året även genomfört särskilda insatser för att fler elevkårer ska delta 
på Årsmöte23, däribland demokratiguiden Delta, Motionera, Kandidera! och personliga inbjudningar 
som skickats ut till samtliga elevkårer. Med bakgrund av de rutiner som beskrivs ovan föreslår styrel-
sen att årsmötet anser motionen vara besvarad, men vill samtidigt berömma Per Brahe Elevkår för en 
välskriven motion som håller hög strategisk nivå och sätter fingret på en rutin som oftast kommunice-
ras ut först under sittande årsmöte eller kongress.

Förslag till beslut
Styrelsen föreslår Årsmöte23:

att  anse motionen vara besvarad
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  Valbilaga
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Valberedningen har ordet
Kära medlemmar,
Till personvalen på Årsmöte23 har vi i valberedningen genomfört ett omfattande beredningsarbete i en 
gedigen process för att underlätta det beslutsfattande som ni medlemmar står inför. Nu lägger vi fram 
valbilagan där både valberedningens förslag och övriga valbara kandidater presenteras, information 
om kandidaterna finns att läsa och personer som någon gång under processen valt att dra tillbaka sin 
kandidatur listas. Vi uppmanar alla medlemmar att noga läsa igenom den information som presente-
ras för att kunna göra välinformerade och välgrundade val för organisationen bästa framåt. 

Ansökningsläget 
Vi konstaterar att vi även i år har haft ett högt söktryck. Till fyllnadsvalet av en styrelseledamot som 
styrelsen utlyst har vi haft tio sökande kandidater. Det är fler kandidater än det jämförbara fyllnadsva-
let 2017. Till valberedningen har vi haft nio sökande kandidater, varav tre till valberedningens ordföran-
de och sex till ledamot i valberedningen. I fyllnadsvalet av en styrelseledamot finns det en motkandidat 
vilket öppnar för ett aktivt val av medlemmarna. I valet av valberedning för nästkommande mandatperi-
od finns inga fler valbara kandidater än de som ligger på valberedningens förslag.

Valberedningen 
Valberedningen, bestående av Selma Dahlgren, Amanda Tångring, Ester Cortes, Eskil Brinkmann och 
Richard Wahlström, valdes av medlemmarna på Årsmöte21 i Borås och tillträdde 1 januari 2022. Efter 
att valberedningsledamot Amanda Tångring i mars 2023 aviserat sin intention om att kandidera till 
valberedningen deltog hon inte i de processer och diskussioner som berörde beredningen av nästkom-
mande valberedning.

Valberedningens process 
På Upptakt23 medverkade valberedningens ordförande och informerade medlemmarna om valbe-
redningens arbete och möjligheten att kandidera till nästkommande valberedning. 16 juni öppnade 
ansökningsprocessen där vi presenterade de kompetensprofiler som tagits fram utifrån de förmågor 
och kompetenser vi eftersöker i kandidater till aktuella förtroendeuppdrag. Utlysningen marknadsför-
des huvudsakligen i Sveriges Elevkårers sociala medier och på hemsidan. Ansökningsperioden pågick 
till och med 29 september, som är det stadgereglerade kandidaturstoppet åtta veckor innan årsmötets 
öppnande.

Efter att styrelsen fattat beslut om att utlysa fyllnadsval med anledning av en ledamots omedelbara 
avgång påbörjade valberedningen direkt arbetet med att planera beredningsprocessen. Ordinarie pro-
cesser tidsregleras i stadgan men givet att fyllnadsval är sällan förekommande fattade valberedning-
en, i samråd med presidiet, beslut om ansökningsperiodens längd. Ansökningsperioden till fyllnads-
valet öppnade 28 juli och pågick i 5 veckor, till och med kandidaturstoppet 1 september. Fyllnadsvalet 
marknadsfördes huvudsakligen i Sveriges Elevkårers sociala medier och på hemsidan samt genom ett 
utskick till alla medlemsorganisationer undertecknat styrelsens ordförande.

I år har valberedningen utvecklat användningen av ett digitalt rekryteringsverktyg där kandidaterna 
skickat in sitt CV, personligt brev och ett kort videoklipp med en given frågeställning att besvara. Hela 
valberedningens process har digitaliserats i syfte att både öka tillgängligheten för kandidater och 
minska organisationens omkostnader. Efter respektive kandidaturstopp har valberedningen intervju-
at samtliga kandidater under många intressanta, givande och inspirerande timmar med engagerade 
kandidater.  
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Valberedningens förslag 
Utifrån all tillgänglig information har valberedningen arbetat intensivt med att ta fram valbilagan. 
Förslaget till ny styrelseledamot ska ses som kompletterande till den nuvarande styrelsesamman-
sättningen medan förslaget till ny valberedning ska betraktas som ett helhetsförslag. Det finns otroligt 
många intressanta och kompetenta kandidater i elevrörelsen. Därför har vi haft förmånen att föreslå 
de bästa kandidaterna utav många bra kandidater. Förmågor och aspekter i kandidaturerna som vi 
tagit i beaktning är exempelvis, men inte uteslutande; engagemang, integritet, empati, professionalitet, 
målmedvetenhet, medlemsförankring, karisma, ifrågasättande, erfarenhet, strategiskt tänk, analytiskt 
tänk, trovärdighet, visioner, självinsikt, samarbetsförmåga, organisatorisk förståelse, ansvarstagande, 
kommunikativ förmåga, stresstålighet, klokskap, lösningsorientering, social förmåga och ekonomisk 
förståelse. 

Styrelsen har, utöver ovan nämnda förmågor, behov av att den person som kliver på uppdraget halv-
vägs förstår vilka utmaningar rådande situation medför, är ödmjuk inför styrelsens arbete men som 
också kan göra adekvata bidrag från start. Vår bedömning är att kandidaten vi lägger fram på förslag 
till ny styrelseledamot kommer kunna axla uppdraget på ett fullgott sätt. Det är vår förhoppning att 
styrelsens nya ledamot tas emot med öppna armar och ges goda förutsättningar att snabbt bli en 
fullvärdig styrelsemedlem.

Valberedningen som tar över vårt arbete är en sammansättning av både tidigare och nuvarande före-
trädare för medlemsorganisationer, i blandade åldrar, med organisatiorisk erfarenhet av lokal, regional 
och nationell nivå. Nästkommande valberedning har en jämn könsfördelning, erfarenhet av organi-
sationens styrelsearbete och uppvisar stor integritet, professionalitet och entusiasm för uppdraget. 
Dessutom står kandidaterna, genom sina nuvarande boendeorter, för en geografisk spridning i landet.

Ett avslutande tack 
Vi vill rikta ett stort tack till alla sökande kandidater för ert stora engagemang för vår organisation, 
utan er ingenting. Till valberedningens ledamöter vill jag rikta ett särskilt tack för era gedigna insatser 
under en genomgående konstruktiv process. Vi har under mandatperioden utgjort en hårt arbetande 
valberedning som genomfört två ordinarie beredningsprocesser, beredningsprocessen av ett fyllnads-
val, en omfattande utredning av lekmannarevisionens sammansättning och därtill utvecklat valbe-
redningens arbetssätt för att möta både organisationens nuläge och framtid. Jag är både stolt över 
valberedningens arbete och den slutprodukt av årets beredningsprocesser som vi nu presenterar för 
er medlemmar. Det är en välgenomarbetad valbilaga du nu har framför dig. Avslutningsvis vill vi önska 
våra efterträdare varmt lycka till med sitt kommande, väldigt roliga och viktiga, arbete. Vid frågor kring 
valberedningens arbete, vänligen maila richard.wahlstrom@sverigeselevkarer.se

För valberedningens räkning, 

Richard Wahlström 
Ordförande valberedningen  
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Valberedningens förslag till ny 
styrelseledamot
Valberedningens förslag till ny styrelseledamot - Igor Lindegren 

Födelseår:     2003

Studentår:    2022

Boendeort:     Örebro

Gymnasieskola:     Midgårdsskolan

Elevkår:     Midgårds Elevkår

Uppdrag i elevkåren:     Vice ordförande (20/21), Ordförande (21/22)

Tidigare uppdrag inom Sveriges Elevkårer:  Praktikant i Sveriges Elevkårers Almedals-

    delegation (2022)

Gymnasieutbildning:   Estetiska programmet musik

Högskole- eller universitetsutbildning   -

Nuvarande sysselsättning:    Studerar musik vid Kävesta Folkhögskola

Kontakt:    igorlindegren@gmail.com

Andra relevanta erfarenheter:    Ledarskapsprogrammet Level Up (2021), 

    Ordförande Västerbottens Elevkårer (21/22), 
    Revisor Maja Beskows Elevkår ORBIS (21/22), 
    Revisor NTI Umeås Elevkår (22/23, 23/24), 
    Revisor Midgårds Elevkår (22/23, 23/24).

Igor säger:
Bästa medlemmar, 

För snart fyra år sedan startade jag min resa inom Sveriges Elevkårer, en resa som varit avgörande för 
mig på ett sätt jag inte kunde föreställa mig som förstaårselev på Midgårdsskolan i Umeå. Förutom att 
mitt engagemang har utvecklat mig som person har jag också fått ta del av den kraft som elevrörelsen 
har och hur viktig organisationen Sveriges Elevkårer är för hela rörelsen. Med erfarenheter från mina 
år av aktivt elevengagemang och min goda organisatoriska kännedom kan jag bidra med viktiga tankar 
och idéer i Sveriges Elevkårers styrelse.

För att Sveriges Elevkårer ska kunna möjliggöra visionen att det ska finnas en framgångsrik elevkår 
på varje gymnasieskola i Sverige, krävs det att organisationen jobbar för att kunna representera hela 
Sveriges alla gymnasieelever. Där kommer mitt perspektiv från att ha varit verksam i en elevkår i 
norra Sverige vara en värdefull tillgång för både organisationen och för elevkårer som verkar utanför 
storstadsregionerna.

Det är en särskild utmaning att bli invald som ny ledamot i en styrelse som redan etablerat sig och 
befinner sig mitt i mandatperioden. Det kräver både öppenhet och lyhördhet vilket är egenskaper som 
ligger mig nära till hands och på sätt och vis också beskriver min person. Att som ny ledamot vara 
öppen inför styrelsens etablerade arbetssätt och beslutsprocesser, kommer att vara avgörande för att 
styrelsen ska kunna fortsätta sin inslagna väg framåt.
Jag kommer aldrig sluta imponeras av allt engagemang och driv som finns hos många av Sveriges 
ungdomar och gymnasieelever. Jag kommer heller aldrig sluta se vikten och behovet av en stark elev-
rörelse. Jag vill vara med och skapa de bästa förutsättningarna för både elevkårerna och elevrörelsen 
att kunna verka för gymnasieelevernas bästa, och tror att jag med mina erfarenheter och perspektiv, 
kan göra just det.

Jag hoppas ödmjukt på ert förtroende att ansluta mig som ledamot till Sveriges klokaste styrelse och 
tillsammans med dem få leda Sveriges Elevkårer framåt det kommande året.

Vi ses i Lund!

Hälsningar, Igor
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Valberedningens motivering:
Igors engagemang för elevrörelsen och Sveriges Elevkårer är genuint. Med sin gedigna bakgrund i 
elevrörelsen märks det att detta är något han verkligen vill. Under beredningsprocessen var Igor väl 
inläst och införstådd på organisationens nuläge. Med sina kloka resonemang kring framtidsutma-
ningarna, däribland finansieringen, tror vi att Igor kommer göra relevanta bidrag i styrelsen. Utifrån 
sin praktik i organisationens delegation till Almedalen 2022 har han god förståelse för det politiska 
påverkansarbetet. Vi ser också en styrka i att berika styrelsen med ytterligare en ledamot med ett 
viktigt perspektiv från norra Sverige, som kandidaten själv också lyfter i sin kandidatur. I den nuvaran-
de styrelsesammansättningen tror valberedningen att Igor med sin ödmjuka inställning, sitt lugn och 
metodiska resonemang kommer att bli ett tryggt val som snabbt kommer in i styrelsens arbete. Han 
resonerar själv medvetet kring de utmaningar det innebär att kliva på detta styrelseuppdrag halvvägs 
i mandatperioden. Mot denna bakgrund är valberedningens förslag till ny styrelseledamot Igor Linde-
gren. 
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Valberedningens förslag till 
ordförande för valberedningen
Valberedningens förslag till ordförande för valberedningen 
– Amalia Berglöf 

Födelseår:     1997

Studentår:    2016

Boendeort:     Stockholm

Gymnasieskola:     Globala Gymnasiet

Elevkår:     Globala Gymnasiets Elevkår

Uppdrag i elevkåren:     Sekreterare (2014–2015)

Tidigare uppdrag inom Sveriges Elevkårer:  Styrelseledamot, styrelsesekreterare (2017–

    2018)

Gymnasieutbildning:   Natur-sam med miljö och hälsoprofil

Högskole- eller universitetsutbildning   Civilingenjör inom medieteknik (2017–2022)

Nuvarande sysselsättning:    Client relations representative, Mpya Digital

Kontakt:    amalia.berglof@gmail.com

Andra relevanta erfarenheter:    Ledamot i Sveriges Elevråds styrelse (2015–

    2016), Ordförande Stockholms Elevkårer 

    (2016–2017), Ordförande Fler Unga 2017 & vice 

    ordförande 2022

Amalia säger:
När jag 2013 tog mitt första steg in i elevrörelsen var det för att någon såg mig och förstod var jag be-
hövdes. För det är jag väldigt tacksam. Amalia heter jag, är 26 år gammal, och frågar fortfarande folk 
på vilket gymnasium de pluggade. Elevrörelsen sitter i än.

Den välkomnande famnen har fyllt de 10 åren som har följt med många olika engagemang, både regio-
nalt och nationellt, samt i studentrörelsen på KTH. Idag jobbar jag på ett IT-konsultbolag med att förstå 
vad våra konsulter tycker gör något kul, roligt, och utmanande - och hitta ett uppdrag där de skulle 
trivas. 

Ett förtroendeuppdrag i Sveriges Elevkårer är ärofyllt, men valprocessen kan också vara ångestfylld. 
För så många är deras engagemang i elevrörelsen det viktigaste de har, och att inte få ta vara på det 
om man inte blir vald kan vara uppslitande. Den processen anser jag behöver en valberedning som kan 
väga allvaret, och omtanken, som behövs i beredningsprocessen.

Utöver att leda processen i sig, så är enligt mig valberedningens ordförandes viktigaste uppgift att se 
till att valberedningen är en trygg grupp. Utan tillit till varandra, till sin egen roll, och lyhördhet till elev-
rörelsen, blir det svårt att lägga förslag som representerar hela elevrörelsen och trivs med varandra 
och i sina uppdrag.
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Jag ber nu om ert förtroende att få leda detta arbete. Jag är också väl medveten om att elevrörelsen 
har varit med om ett och annat sedan min tid, och att dåtidens utmaningar inte nödvändigtvis är samma 
som dagens. Det är jag väldigt ödmjuk till, men med det sagt - jag har fortfarande inte slutat följa er på 
Instagram. Ni inspirerar mig hela tiden med allt kul och klokt ni hittar på - jag har till och med använt 
era poängjakter på jobbet! 

Elevrörelsen är min första och fortfarande största organisationskärlek, och det skulle vara den största 
äran att få fortsätta forma den med er.

Jag hoppas verkligen vi ses på Årsmöte23, eller på en annan mötesplats nära dig kommande år!
Amalia Berglöf

Valberedningens motivering:
Amalia har en lång och gedigen bakgrund i elevrörelsen på både lokal, regional och nationell nivå. 
Hennes engagemang är brett och intresset för organisationen uppfattar valberedningen som väldigt 
genuint. Amalia har dokumenterad erfarenhet av att leda grupper och har även arbetat med rekryte-
ring i olika sammanhang. Som ordförande för valberedningen krävs goda ledaregenskaper vilka Ama-
lia tydligt uppvisar. Med hennes styrelseerfarenhet från Sveriges Elevkårer besitter hon god organisa-
tionskännedom om både organisationens historia och hon uppvisar även god nulägesförståelse. Hon 
resonerar klokt kring vikten av en valberedning som arbetar tillgängligt men med den nödvändiga slu-
tenhet som krävs för att uppnå hög grad av professionalitet och objektivitet. I samma anda ser valbe-
redningen även en fördel i att nästkommande valberedningsordförande har en värdefull åldersdistans 
till de nuvarande medlemmarna. Med Amalia som ordförande för valberedningen får organisationen 
en trygg ledare som med stor entusiasm kommer leda valberedningen, och de utmaningar valbered-
ningen kan komma att ställas inför, på ett betryggande sätt. Mot denna bakgrund är valberedningens 
förslag till ordförande för valberedningen Amalia Berglöf. 
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Valberedningens förslag till 
ledamöter i valberedningen
Valberedningens förslag till ledamot i valberedningen 
– Anton Medin 

Födelseår:     2004

Studentår:    2023

Boendeort:     Uppsala

Gymnasieskola:     Södra Latins gymnasium

Elevkår:     Södra Latins Elevkår 

Uppdrag i elevkåren:     Ordförande (2022–2023), Ekonomiansvarig 

    (2021–2022), Revisor (2023-pågående)

Tidigare uppdrag inom Sveriges Elevkårer:  -

Gymnasieutbildning:   Samhällsvetenskapsprogrammet inriktning 

    samhällsvetenskap

Högskole- eller universitetsutbildning   Politices kandidatprogram, Uppsala universitet 
    (2023–2026)

Nuvarande sysselsättning:    Studerande

Kontakt:    anton.medin04@gmail.com

Andra relevanta erfarenheter:    Ledarskapsprogrammet Level Up 2022, 

    Styrelseledamot för Stockholms Elevkårer   

    (2023–2024)

Anton säger:
Hej!

Jag hamnade i elevkårsrörelsen av en ren slump. Jag ville prova något nytt så jag slängde iväg en an-
sökan till styrelsen i min skolas elevkår. Två och ett halvt, nästan tre, år senare, efter att jag själv tagit 
studenten, skriver jag nu det här när jag kandiderar till valberedningen för Sveriges Elevkårer. 

Nu har jag provat elevkårsrörelsen, först som en enkel ekonomiansvarig, sedan som ordförande i Söd-
ra Latins Elevkår. Men jag är inte riktigt redo att gå vidare än, jag är inte färdig med den här rörelsen. 
Sveriges Elevkårer har gett mig och många andra så otroligt mycket. Kunskap, energi, entusiasm och 
engagemang inför våra egna förtroendeuppdrag. Dels en mötesplats där vi får utbyta erfarenheter och 
kunskap, dels en organisation som hjälper enskilda elevkårer och lyfter våra röster i den nationella 
debatten. 

Det är just därför Sveriges Elevkårer är en sådan unik organisation. Just därför kandiderar jag till 
ledamot för valberedningen. I den rollen får jag möjligheten att se till att vi fångar upp alla eldsjälar i 
organisationen och får dem att fortsätta vidare. Att driva vidare den här organisationen för att näst-
kommande generationer ska få samma gemenskap som vi har fått. 
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I valberedningen skulle jag särskilt bidra med en ekonomisk kunskap och förståelse som är otroligt 
viktiga när det kommer till att bereda ett förslag till nästkommande styrelse. Jag ställer mig därmed 
ödmjuk inför både årsmötet och det uppdrag som valberedningsledamot innebär. Med allt detta sagt 
hoppas jag att vi ses i Lund och att ni vill ge mig ert förtroende.

Allt gott,

Anton Medin

Valberedningens motivering:
Valberedningen föreslår Anton Medin till valberedningsledamot i Sveriges Elevkårer. Antons engage-
mang i elevrörelsen är brett och det är uppenbart att han är passionerad för det arbete som bedrivs. 
Med en gedigen förståelse för organisatorisk ekonomi från både lokal nivå i sin elevkår på Södra Latins 
Gymnasium och på regional nivå i Stockholms Elevkårer ser vi att Anton har värdefull kompetens som 
behövs i valberedningens arbete framåt. Anton är öppen, social och redo för nya utmaningar. Med stor 
entusiasm och förmåga att resonera klokt och nyanserat kring organisationens nuläge och framtids-
utmaningar ser vi att hans analytiska förmåga kommer valberedningens arbete till nytta. Dessutom är 
vi övertygade om att Anton kommer kunna vara pådrivande för att utveckla valberedningens arbetssätt 
framåt i takt med organisationens utveckling.
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Valberedningens förslag till ledamot i valberedningen 
– Axel Bäckström 

Födelseår:     2006

Studentår:    2025

Boendeort:     Stockholm

Gymnasieskola:     Norra Real

Elevkår:     Norra Reals Elevkår 

Uppdrag i elevkåren:     Kassör (2023) 

Tidigare uppdrag inom Sveriges Elevkårer:  -

Gymnasieutbildning:   Naturvetenskapligt program, inriktning natur

Högskole- eller universitetsutbildning   -

Nuvarande sysselsättning:    Studerande

Kontakt:    axel.backstrom@norraselevkar.se

Andra relevanta erfarenheter:    Handledare inom entreprenörskap, 

    elevrådsrepresentant, studiecoach, 

    domare för 11 mot 11-fotboll

Axel säger:
Hej,

Redan efter mitt första styrelsemöte i Norra Reals Elevkår, och i synnerhet efter mitt deltagande på 
Upptakt 23, insåg jag att uppdrag inom elevrörelsen passar mig perfekt. Detta är grunden till varför jag 
nu söker förtroendet från er medlemmar till en plats i Sveriges Elevkårers valberedning.

Eftersom jag alltid gör mitt bästa och är engagerad i det jag brinner för, så vet jag att jag kan göra skill-
nad för andra, både för elever på min skola och för andra elever runtom i landet genom ett nationellt 
förtroendeuppdrag i elevrörelsen. Att skapa en mer givande skoltid är värt att kämpa för. I valbered-
ningen kommer jag att bidra med min noggrannhet, mitt engagemang samt min vilja till att hela tiden 
genomföra förbättringar och hitta lösningar som gynnar organisationen och dess medlemmar.

Tack vare förståelsen för och erfarenheten av elevkårsarbete tror jag att jag har en god uppfattning om 
vilka personer som lämpar sig för att leda och representera en organisation som Sveriges Elevkårer. I 
en valberedningsprocess skulle jag vara öppen för kandidater med olika bakgrund, vara nyfiken, samt 
öppensinnad för olika förslag och idéer. Allt för att jag tillsammans med övriga ledamöter och ordfö-
rande ska kunna ge bästa möjliga förslag på kandidater till årsmöte eller kongress. 

Som person är jag social och tycker om att träffa nya människor. Detta tydliggörs bland annat genom 
mina erfarenheter av elevkår, privatundervisning, rektorsråd och som fotbollsdomare. Jag har även 
erfarenheter av ledarskap och ansvarstagande genom att under sommaren ha varit handledare åt 
jämnåriga ungdomar och förstås genom att döma fotbollsmatcher som domare.

Jag är övertygad om att jag kan bidra till en valberedning som skapar goda förutsättningar för Sveriges 
Elevkårer framöver. Att skapa en ännu mer givande skoltid är värt att kämpa för. 

I hopp om ert förtroende!

Med vänliga hälsningar,
Axel Bäckström
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Valberedningens motivering:
Valberedningen föreslår Axel Bäckström till valberedningsledamot i Sveriges Elevkårer. Hans enga-
gemang för elevrörelsen och dess framtid är brett. Axel är driven, har goda analytiska kunskaper och 
framhåller vikten av att vara en lagspelare. Hans goda ekonomiska kunskaper och kloka resonemang 
om organisationens nuläge och framtid är värdefulla i valberedningens arbete. Utifrån att han är den 
enda ledamoten på förslaget som fortfarande är engagerad i elevkårsverksamhet har han ett relevant 
perspektiv och kontaktnät vilket gör honom till en betydelsefull tillgång i valberedningens arbete. Axel 
besitter en god social förmåga och har tidigare även testat på rekryteringsarbete. Vi är övertygade om 
att Axel med sin noggrannhet och nyfikenhet kommer att göra en positiv inverkan på Sveriges Elevkå-
rer framöver.
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Valberedningens förslag till ledamot i valberedningen 
– Hadil Mohamed 

Födelseår:     2004

Studentår:    2023

Boendeort:     Göteborg

Gymnasieskola:     Dragonskolan

Elevkår:     Dragonskolans Elevkår 

Uppdrag i elevkåren:     Ordförande (2022/23), Ledamot (2021/22)

Tidigare uppdrag inom Sveriges Elevkårer:  -

Gymnasieutbildning:   Naturvetenskapsprogrammet

Högskole- eller universitetsutbildning   Civilingenjör automation och mekatronik 
    (2023-2028)

Nuvarande sysselsättning:    Studerande

Kontakt:    hadilmohamed004@gmail.com

Andra relevanta erfarenheter:    Ledarskapsprogrammet Level Up 2022

Hadil säger:
Hej alla medlemmar!

Mitt första intryck av elevkåren var en grupp som delade ut kanelbullar på kanelbullens dag, men när 
jag spontant sökte för att sitta i styrelsen insåg jag att en elevkår är så mycket mer än bara fika. Sve-
riges Elevkårer är anledningen till de utbildningar och erfarenheter jag har fått ta del av. Nu tar jag det 
stora klivet för att få ert förtroende att få vara en del av valberedningen.

Vem är jag då? Jag tog studenten i år i lilla Umeå, men bor och pluggar numera i Göteborg. Växte upp 
med fotboll och innepinne och har sedan dess varit beroende av teamwork. Att vara från norr är det 
viktigt för mig att presentera förslag som representerar alla elevkårer, från norr till söder. Det kommer 
vara en utmaning att välja ut rätt personer till rätt uppdrag, särskilt när jag vet att det finns otroligt 
många kompetenta och kvalificerade som brinner för elevrörelsen. Det är en utmaning jag är redo att 
ta på mig.

Om ni väljer att ge mig ert förtroende, kommer jag att arbeta hårt tillsammans med resterande 
medlemmar i valberedningen för att föreslå en styrelse som sätter era intressen och organisationens 
framgång i centrum. En styrelse där olikheter ses som en tillgång och där den gemensamma faktorn 
är en passion för Sveriges Elevkårer. Detta gäller styrelsen, men även för framtida valberedning. Det 
är annars en ära att få ligga på valberedningens förslag och hoppas ni tycker att jag är rätt person för 
uppdraget.

Hoppas vi ses under årsmötet!

Allt gott!
Hälsningar
Hadil Mohamed
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Valberedningens motivering:
Valberedningen föreslår Hadil Mohammed till valberedningsledamot i Sveriges Elevkårer med stark 
tilltro till hennes kompetens och engagemang. Med sitt tidigare engagemang på Dragonskolan i Umeå 
och pågående studier inom civilingenjörsprogrammet vid Chalmers tror vi att Hadil kommer bidra med 
relevanta analytiska kvaliteter som kommer beredningsprocess till nytta. Hennes öppenhet för olika 
perspektiv och driv att arbeta för inkludering är något som kommer bidra enormt i nästkommande 
valberedning. I Hadil ser vi en lagspelare som värderar samarbetet med andra högt. Dessutom tror 
vi att hon blir en valberedningsledamot som medlemmarna lätt kan vända sig till. Vi är övertygade att 
hennes dedikation till elevrörelsen och lugn kommer skapa positiva avtryck. Således ser vi fram emot 
att se henne bidra till en framstående och kompetent valberedning. 
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Valberedningens förslag till ledamot i valberedningen 
– Malcolm Alencar

Födelseår:     2004

Studentår:    2023

Boendeort:     Lund

Gymnasieskola:     Kungsholmens Gymnasium

Elevkår:     Kungsholmens Gymnasiums Elevkår  

Uppdrag i elevkåren:     Ordförande (2022-2023), Ordförande 

    Sociala utskottet (2021-2022)

Tidigare uppdrag inom Sveriges Elevkårer:  -

Gymnasieutbildning:   Naturvetenskaplig inriktning

Högskole- eller universitetsutbildning   Civilingenjörsutbildning i teknisk matematik 
    (2023-2028)

Nuvarande sysselsättning:    Studerande

Kontakt:    malcolm@alencar.se

Andra relevanta erfarenheter:    Arbetat som forskningsassistent (2022-2023), 

    styrelseledamot för Rays sommarforskarskola, 

    Vice ordförande för Stockholms Elevkårer, 

    drivit egen Zero Waste-butik 

Malcolm  säger:
Hej på er!

Sedan tidigt under gymnasietiden har jag varit engagerad inom elevrörelsen. Jag tycker att det är 
roligt att elever har möjligheten att driva igenom olika evenemang och projekt under elevrörelsens 
paraply och att det finns möjlighet för elever att göra sina röster hörda på ett demokratiskt sätt. Det 
tycker jag man ska slå vakt om. Även om det är i gräsrötterna som elevrörelsen glänser så är Sveriges 
Elevkårers arbete också avgörande för att kårverksamheten på skolor över hela Sverige ska fortskrida 
och utvecklas. För att det arbetet i sin tur ska bedrivas på bästa möjliga vis är det viktigt att vi säkrar 
kompetens och talang till organisationens förtroendevalda poster. 

Under de kommande åren tror jag det är viktigt att valberedningen på ett fullvärdigt sätt möter det 
breda underlag som alla Sveriges elevkårsengagerade ungdomar utgör, för att ta fram lämpliga kandi-
dater som kan leda organisationen framåt. Jag söker ert förtroende för att bidra till detta som ledamot 
i valberedningen. Med mina erfarenheter från andra organisationer, som Unga Forskare, elevkårslivet 
på Kungsholmens gymnasium och en anställning vid Region Stockholm, hoppas jag bidra till att föra 
det arbetet framåt och bistå såväl ordförande för valberedningen som övriga ledamöter på bästa möjli-
ga vis.

Vi ses på årsmötet!
Malcolm Alencar
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Valberedningens motivering:
Valberedning föreslår Malcolm Alencar till valberedningsledamot i Sveriges Elevkårer. Hans passion 
för elevrörelsen och breda engagemang imponerar på valberedningen. Med hans skarpa insikter och 
kloka resonemang påvisar Malcolm hög grad av professionalitet och förståelse för såväl organisatio-
nen som valberedningens arbete. Malcolm har hög social kompetens och uppvisar ledarskapskvaliteter 
som är värdefulla i valberedningens arbete. Valberedningen identifierar även hans lyhördhet, integritet 
och entusiasm för uppdraget som vi ser som avgörande för att lyckas med arbetet. Dessutom är han 
trygg i sina erfarenheter och kompetenser vilket är en viktig styrka. Vi är övertygade om att Malcolm 
kommer göra ett viktigt bidrag i valberedningens arbete och med sin förmåga att tänka nyskapande 
tror vi även att han kan bidra till valberedningens utveckling.



91

Övriga valbara kandidater - 
styrelseledamot
Styrelseledamot:     Arbion Musa

Födelseår:     2005

Studentår:    2024

Boendeort:     Partille 

Gymnasieskola:     Hulebäcksgymnasiet

Elevkår:     Hulebäcks Elevkår

Uppdrag i elevkåren:     Ordförande 

Tidigare uppdrag inom Sveriges Elevkårer:  -

Gymnasieutbildning:   Ekonomiprogrammet 

Nuvarande sysselsättning:    Gymnasieelev 

Kontakt:    arbion.musa3@gmail.com

Andra relevanta erfarenheter:    Ledarskapsutbildning Level Up (21/22) 

Arbion säger:
En av mina mest minnesvärda stunder från gymnasiet ägde rum den första september 2021. En ny etta 
som börjat på Hulebäcksgymnasiet, en skola med över 1800 elever, och snubblade över elevkårens 
inlägg där de sökte en ny ledamot. Jag visste knappt vad en elevkår var, men jag tänkte: Varför inte? 
Jag tror att den nervösa och spontana känsla som uppstår när man samlar mod nog att söka till sin 
elevkår är något som många av oss kan relatera till. Från den dagen gick allting otroligt fort. Jag deltog 
i ledarskapsutbildningen Level Up, var närvarande på årsmötet 2021, valdes till ordförande, och sedan 
till ordförande igen.

754 dagar! Det är så länge jag har varit engagerad i elevkåren, räknat från den dag jag skriver detta 
brev. För 754 dagar sedan inleddes en resa full av kunskap, minnen, nya bekantskaper, och erfaren-
heter som kommer att vara med mig för livet. Men det har inte bara varit 754 dagar av glädje; det har 
också varit 754 dagar av orättvisor. Under den tiden har jag stött på andra elevkårsaktiva som dagligen 
kämpar med sina egna utmaningar. Det kan handla om skolledningar som vänder ryggen, eller om 
de som försöker bygga upp en elevkår från grunden. Oavsett om det är stora eller små elevkårer, har 
jag hört deras berättelser. Dessa utmaningar utgör kärnan i syftet som vår fantastiska organisation 
faktiskt har.

Jag heter Arbion, är 18 år gammal och inför årsmötet 2023 kandiderar jag till posten som ledamot i 
Sveriges Elevkårers styrelse. Med mig bär jag 754 dagars erfarenheter och kunskap som jag har sam-
lat från de hundratals fantastiska elevkårsaktiva jag har mött. Jag kandiderar med övertygelsen om att 
vår organisation kan bli ännu starkare och bättre. Jag vill att varje medlem i vår organisation ska förstå 
värdet och de möjligheter som följer med att vara en del av Sveriges Elevkårer. Vi ska göra oss hörda, 
och vi ska vara elevernas röst när politikerna blundar. Med mina kunskaper, erfarenheter och djupa re-
spekt för rollens betydelse hoppas jag att du ger mig ditt förtroende att förvalta detta viktiga uppdrag. 

Vi ses i Lund. 
MVH Arbion Musa
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Ej längre valbara
Se förteckning över kandidater som någon gång mellan kandidaturstoppet och valbilagans presente-
rande valt att dra tillbaka sin kandidatur. Dessa kandidater är således inte längre valbara till förtroen-
deuppdrag på Årsmöte23. Med hänsyn till kandidaternas integritet anges inte skäl till tillbakadragen 
kandidatur. Vi tackar alla sökande kandidater för visat engagemang. 

Styrelseledamot:
Arve Ninde – Per Brahegymnasiet, 2005

Clara Sjölander - Johannes Hedbergsgymnasiet, 2004

Dennis Cejvan – Hitachigymnasiet (tidigare ABB-gymnasiet), 2006

Ellen Pettersson - Södra Latins gymnasium, 2003

Emma Högstedt - Hässleholms Tekniska Skola, 2003

Filip Källenfors - Östra Reals Gymnasium, 2004

Linus Wesslén - ProCivitas Privata Gymnasium Uppsala, 2004

Samuel Bengtsson - Täby Enskilda Gymnasium, 2005 

Valberedningens ordförande:
Amanda Tångring - Katedralskolan Uppsala, 2002

Edvin Fasth – Katedralskolan Uppsala, 2002

Valberedningsledamot:
Carl Johan Ståhl - NTI Gymnasiet Johanneberg, 2005

Taher Adel Zubon – Europaskolan Strängnäs, 2005
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  Bilagor
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Medlemslista 2022
EINAR HANSENGYMNASIETS ELEVKÅR
4ANS ELEVKÅR
ABB-GYMNASIETS ELEVKÅR
AF CHAPMANS ELEVKÅR
AGNEBERGS ELEVKÅR
AGU ELEVKÅR
ALLÉKÅREN
ALSTRÖMERS ELEVKÅR
AMB ELEVKÅR 
ANDERS LJUNGSTEDTS ELEVKÅR
ANDERSTORPS ELEVKÅR
ANGEREDSGYMNASIETS ELEVKÅR
ANNA WHITLOCKS ELEVKÅR
ANSGARGYMNASIETS ELEVKÅR
APELRYDS ELEVKÅR
ARANÄS ELEVKÅR
ARENAKÅREN
ARLANDAGYMNASIETS ELEVKÅR
BACKAS ELEVKÅR
BALDERS ELEVKÅR
BERGAGYMNASIETS ELEVKÅR
BERNADOTTES ELEVKÅR 
BERNAKÅREN
BERZANS ELEVKÅR
BETTY PETTERSSONS ELEVKÅR
BIRGITTASKOLANS ELEVKÅR
BLACKEBERGS ELEVKÅR
BLANKI ELEVKÅR
BOBERGS ELEVKÅR
BORGARSKOLANS ELEVKÅR
BROMANS ELEVKÅR 
BROMMA GYMNASIUMS ELEVKÅR
BRUKS ELEVKÅR
BRYGGERIETS GYMNASIUMS ELEVKÅR
BRÄCKE BYGG &AMP; ANLÄGGNING ELEVKÅR
BURGÅRDENS ELEVKÅR
BÄCKADALS ELEVKÅR
BÖKEBERGS KÅR
C4:S ELEVKÅR
CAMPUS MANILLAS ELEVKÅR
CARLFORSSKAS ELEVKÅR
CELSIUS ELEVKÅR
CIS ELEVKÅR 
CITADELLS ELEVKÅR
CONSENSUM ELEVKÅR
DAGYS ELEVKÅR
DBGY ELEVKÅR
DBGY MALMÖ
DBGY NACKA ELEVKÅR
DBGY ÖREBRO ELEVKÅR
DEN FRIA ELEVKÅREN VID MALMÖ BORGARSKOLA
DESIGNGYMNASIET ELEVKÅR
DESIGNGYMNASIET MALMÖ ELEVKÅR
DGK ELEVKÅR
DJURGYMNASIETS ELEVKÅR

DONNERGYMNASIETS ELEVKÅR
DRAGONSKOLANS ELEVKÅR
DROTTNING BLANKA FALKENBERG
DROTTNING BLANKAS ELEVKÅR
DROTTNING BLANKAS ELEVKÅR FALUN
DROTTNING BLANKAS ELEVKÅR GÖTEBORG GÅRDA
DROTTNING BLANKAS ELEVKÅR KRISTIANSTAD
DROTTNING BLANKAS ELEVKÅR UDDEVALLA
DROTTNING BLANKAS ELEVKÅR UPPSALA
EBBA BRAHE ELEVKÅR
ED’S ELEVKÅR
EHRENSVÄRDSKAS ELEVKÅR
EKBACKE  ELEVKÅR
EKEBYS ELEVKÅR
ELEVKÅREN AF PROCIVITAS
ELEVKÅREN AKADEMI SINCLAIR
ELEVKÅREN DE PROCIVITAS
ELEVKÅREN DUVEHOLMSGYMNASIET OCH KTC
ELEVKÅREN KATEDRAL
ELEVKÅREN KATEDRALSKOLAN
ELEVKÅREN PROCIVITAS
ELEVKÅREN PÅ BLEKINGES NATURBRUKSGYMNASIET
ELEVKÅREN PÅ DE LA GARDIEGYMNASIET
ELEVKÅREN ROSENDAL
ELEVKÅREN TEKNIS
ELEVKÅREN THETA
ELEVKÅREN THG
ELEVKÅREN VID BLADINS
ELEVKÅREN VID BÄCKÄNGSGYMNASIET
ELEVKÅREN VID CAMPEON FRIGYMNASIUM
ELEVKÅREN VID JENNY NYSTRÖMSSKOLAN
ELEVKÅREN VID LARS KAGGSKOLAN
ELEVKÅREN VID MÖNSTERÅSGYMNASIET
ELEVKÅREN VID PROCIVITAS I HELSINGBORG
ELEVKÅREN VID PROCIVITAS UPPSALA
ELEVKÅREN VID UNIVERSITETHOLMENS GYMNASIUM
ELEVKÅREN VID VIKTOR RYDBERG GYMNASIUM DJUR-
SHOLM
ELEVKÅREN VID VÄXJÖ KATEDRALSKOLA
ELEVKÅREN VID ÄNGELHOLMS GYMNASIESKOLA
ELEVKÅREN VID ÖSTERÄNGGYMNASIET
ELEVKÅREN VID ÖSTRA REAL
ELEVPLENUM VID PROCIVITAS I VÄXJÖ
ELLENKÅREN
ELOFKÅREN
ENSKILDA GYMNASIETS ELEVKÅR
ENSKILDAKÅREN NYKÖPING
ESTER MOSESSONS ELEVKÅR
EUROPAKÅREN
FACETTENS ELEVKÅR
FALU FRI ELEVKÅR
FIGYS ELEVKÅR
FOLKUNGASKOLANS FRIA ELEVKÅR
FRAMTIDA ELEVKÅR
FRANKLINS ELEVKÅR
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FRANSKA SKOLANS ELEVKÅR
FREDRIKA BREMERS ELEVKÅR
FRIA LÄROVERKENS ELEVKÅR
FRIDAGYMNASIETS ELEVKÅR
FURULUNDSSKOLANS ELEVKÅR
FYRISKÅREN
GLOBALA GYMNASIETS ELEVKÅR
GRILLSKA VÄSTERÅS ELEVKÅR
GRILLSKAS ELEVKÅR
GRILLSKAS ELEVKÅR
GTI:S ELEVKÅR
GULDSTADSGYMNASIETS ELEVKÅR
GULLMARSKÅREN
GUNILLAKÅREN
GÖTEBORGS HÖGRE SAMSKOLAS ELEVKÅR
HAGAGYMNASIETS ELEVKÅR
HAGAGYMNASIETS ELEVKÅR
HAGANÄSSKOLANS ELEVKÅR
HEDBERGSKAS ELEVKÅR
HEDDA ANDERSSONS ELEVKÅR 
HELSINGBORGS LÄRLINGSGYMNASIUMS ELEVKÅR
HERSBY GYMNASIUMS ELEVKÅR 
HGY ELEVKÅR
HJALMARSTRÖMERS ELEVKÅR
HTS ELEVKÅR
HULEBÄCKS ELEVKÅR
HVILANS ELEVKÅR
HVILANS ELEVKÅR
HVITFELDTSKA ELEVKÅR
IHGR STUDENTS’ UNION
INGRID SEGERSTEDTS ELEVKÅR
INIT ELEVKÅR
ISH STUDENT UNION
JACOBSSKOLANS ELEVKÅR
JENSEN GYMNASIUM SÖDRA ELEVKÅR
JENSEN GYMNASIUM UPPSALAS ELEVKÅR
JENSEN GYMNASIUM VÄSTERÅS ELEVKÅR
JENSEN GYMNASIUMS ELEVKÅR GÖTEBORG
JENSEN NORRKÖPING ELEVKÅR
JOHANNES HEDBERGS ELEVKÅR
JÄLLAS ELEVKÅR
JÄRFÄLLA ELEVKÅR
KARLBERGS ELEVKÅR
KARLFELDTS ELEVKÅR
KARLSTADS GLOBALA ELEVKÅR
KAROLINSKA LÄROVERKETS ELEVKÅR
KATEDRALSKOLANS ELEVKÅR
KATEDRALSKOLANS FRISTÅENDE ELEVKÅR
KATRINELUNDSGYMNASIETS ELEVKÅR
KGL ELEVKÅR
KLARA ELEVKÅR GÖTEBORG
KLARA ELEVKÅR VALLGATAN
KLARA SOLLENTUNA ELEVKÅR
KLARA SÖDRA ELEVKÅR
KLARA TEORETISKA ELEVKÅR
KLARA VÄSTRA ELEVKÅR
KLARA ÖSTRA ELEVKÅR
KLIPPANS ELEVKÅR
KREATIVA KÅREN
KRISTINEGYMNASIETS ELEVKÅR
KRISTOFFERSKOLANS ELEVKÅR

KRONHUSKÅREN
KTG ELEVKÅR
KULLAGYMNASIETS ELEVKÅR
KULTURAMA GYMNASIUMS ELEVKÅR
KUNGSHOLMEN VÄSTRA GYMNASIUMS ELEVKÅR
KUNGSHOLMENS GYMNASIUMS ELEVKÅR
KUNGSMAD ELEVKÅR
KUNGSTENSGYMNASIETS ELEVKÅR
KUNGSÄNGSGYMNASIETS ELEVKÅR
KUNSKAPSCENTRUM MARAKRYDS ELEVKÅR
KUNSKAPSGYMNASIET ELEVKÅR
KUNSKAPSGYMNASIET GLOBEN ELEVKÅR
KUNSKAPSGYMNASIETS ELEVKÅR UPPSALA
KUNSKAPSGYMNASIETS ELEVKÅR VÄSTERÅS
KUNSKAPSKÄLLANS ELEVKÅR
KÅRES KÅR
KÄRRTORPS ELEVKÅR
LAGMANS ELEVKÅR
LARS-ERIK LARSSON-GYMNASIETS ELEVKÅR
LBS ELEVKÅR GÖTEBORG
LBS KREATIVA GYMNASIET STOCKHOLMS ELEVKÅR
LBS KRISTIANSTADS ELEVKÅR
LBS LINKÖPINGS ELEVKÅR
LBS LUND ELEVKÅR
LBS MALMÖ ELEVKÅR
LBS ÖREBRO ELEVKÅR
LBS-HBG:S ELEVKÅR
LEKSANDS ELEVKÅR
LERUMS ELEVKÅR
LILJASKOLANS ELEVKÅR
LINDENS ELEVKÅR
LINDESKOLANS ELEVKÅR
LINDHOLMENS TEKNISKA ELEVKÅR
LM ENGSTRÖMS ELEVKÅR
LUNDSBERGS SKOLAS ELEVKÅR
LÄRLINGSKÅREN
MAGNUS ÅBERGSGYMNASIETS ELEVKÅR
MAJA BESKOWS ELEVKÅR 
MALMÖ FRIA ELEVKÅR
MALMÖ IDROTTSGYMNASIUMS ELEVKÅR
MALMÖ LATINS ELEVKÅR
MARINA LÄROVERKETS ELEVKÅR
MARKS ELEVKÅR
MEDIAGYMNASIETS ELEVKÅR
MIDGÅRDS ELEVKÅR
MIMERS HUS ELEVKÅR
MUSIKKONSERVATORIETS ELEVKÅR
NACKA GYMNASIUMS ELEVKÅR
NATURBRUKSGYMNASIET KALMARS ELEVKÅR 
NICOLAISKOLANS ELEVKÅR
NILS ERICSONS ELEVKÅR
NILS FREDRIKSSON UTBILDNINGS ELEVRÅD
NJUDUNGS ELEVKÅR
NOLASKOLANS ELEVKÅR
NORRA REALS ELEVKÅR
NOVAS ELEVKÅR
NTI DRAKARNAS ELEVKÅR
NTI GYMNASIET UPPSALAS ELEVKÅR 
NTI JOHANNEBERG ELEVKÅR
NTI UMEÅ ELEVKÅR
NTI VETENSKAPSKÅREN
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NTI VG SOLNAS ELEVKÅR
NTIH
NYNÄSHAMN ELEVKÅR
NYSTRÖMSKAS ELEVKÅR
NÖSNÄS ELEVKÅR
OLINSGYMNASIETS ELEVKÅR
OLYMPIAS ELEVKÅR
OSCARSKÅREN
PAF ELEVKÅR
PARK ELEVKÅR
PARTILLE GYMNASIUMS ELEVKÅR
PAULISKOLANS ELEVKÅR
PER BRAHEGYMNASIETS ELEVKÅR
PLATENGYMNASIETS ELEVKÅR
POLHEMS ELEVKÅR
POLHEMSKÅREN
POLHEMSSKOLANS ELEVKÅR
PROCIVITAS ELEVKÅR KARLBERG
PSYKOLOGIGYMNASIETS ELEVKÅR
PW ELEVKÅR
PÅHLMANS GYMNASIUM ELEVKÅR
REAL KARLSTAD ELEVKÅR
REALGYMNASIET UPPSALA ELEVKÅR
RODENS ELEVKÅR
RUDBECKS ELEVKÅR
RYMDGYMNASIETS ELEVKÅR
RYTMUS ELEVKÅR GÖTEBORG
RYTMUS ELEVKÅR STOCKHOLM
RYTMUS MALMÖ ELEVKÅR
RÖNNOWSKAS ELEVKÅR
S:T ERIKS ELEVKÅR
S:T PETRI ELEVKÅR
SCHILLERSKAS ELEVKÅR
SG BROBY ELEVKÅR
SIGRID RUDEBECKS ELEVKÅR
SJÖDALS ELEVKÅR
SJÖLINS ELEVKÅR GÖTEBORG
SJÖLINS ELEVKÅR NACKA
SJÖLINS ELEVKÅR SÖDERMALM
SJÖLINS ELEVKÅR VASASTAN
SKANSKA ELEVKÅR
SKRAPANS ELEVKÅR
SOLNA GYMNASIUMS ELEVKÅR
SPORTGYMNASIETS ELEVKÅR
SPÅNGA GYMNASIUMS ELEVKÅR
STAFFANGYMNASIETS ELEVKÅR
STAGNELIUSSKOLANS ELEVKÅR
STEGS ELEVKÅR
STJERNESKOLANS ELEVKÅR
STOCKHOLMS IDROTTSGYMNASIUMS ELEVKÅR
STUREKÅREN
SUNDLERGYMNASIETS ELEVKÅR
SUNDS ELEVKÅR
SÄG:S ELEVKÅR
SÖDERPORTS ELEVKÅR
SÖDRA K:S ELEVKÅR
SÖDRA LATINS ELEVKÅR
TBS ELEVKÅR VÄXJÖ 
TBS HELSINGBORG ELEVKÅR
TBS KARLSTAD ELEVKÅR
TBS SUNDSVALLS ELEVKÅR

TBS UMEÅ ELEVKÅR
TBS ÖREBRO ELEVKÅR
TEKNIKUMS ELEVKÅR
TEKNIS ELEVKÅR
THE CORE
THE IB STUDENT UNION
THE ORIGINAL DROTTNINGKÅREN
THE STUDENT UNION OF IEGS
THOREN BUSINESS SCHOOL STOCKHOLM ELEVKÅR
THOREN BUSINESS SCHOOL UPPSALA ELEVKÅR
THOREN BUSSINES SCHOOL ELEVKÅR
THORILDSPLANS ELEVKÅR
TIBBLES ELEVKÅR
TIGYS ELEVKÅR
TINGVALLAS ELEVKÅR
TIS ELEVKÅR GÖTEBORG
TIS HELSINGBORGS ELEVKÅR
TIS MALMÖ ELEVKÅR
TRANEMO GYMNASIESKOLAS ELEVKÅR
TULLINGE GYMNASIUMS ELEVKÅR 
TULLÄNGSGYMNASIET ELEVKÅR
F210029-5 TUMBA GYMNASIUMS ELEVKÅR
F100120-5 TYCHO BRAHES ELEVKÅR
F110214-4 TÄBY ENSKILDA ELEVKÅR
F150050-3 TÖRNSTRÖMSKAS ELEVKÅR 
F100230-2 UBGS ELEVKÅR
F110047-8 UPPSALA ESTETISKA ELEVKÅR
F180021-8 VASAS ELEVKÅR
F160015-4 VATTENKÅREN
F100235-1 VIKTOR RYDBERG GYMNASIUM JARLAPLANS 
ELEVKÅR
VIKTOR RYDBERG ODENPLANS ELEVKÅR
VIKTOR RYDBERG SUNDBYBERGS ELEVKÅR
VIPANS ELEVKÅR
VIRGINSKAS ELEVKÅR
VISKASTRANDS ELEVKÅR
VOLVOGYMNASIETS ELEVKÅR
VÄGGASKOLANS ELEVKÅR
VÄRMDÖ GYMNASIUMS ELEVKÅR
VÄSBY NYA ELEVKÅR
VÄSTERHÖJDS ELEVKÅR
VÄXJÖ FRIA ELEVKÅR
WESTERLUNDSKAS ELEVKÅR
WESTERLUNDSKAS ELEVKÅR
WIDERSTRÖMSKAS ELEVKÅR
YG UMEÅ ELEVKÅR
YG UPPSALA ELEVKÅR
ÅDALENS ELEVKÅR
ÅKES ELEVKÅR
ÅLLEBERGSGYMNASIETS ELEVKÅR
ÅRES ELEVKÅR
ÅVA ELEVKÅR
ÄLVSTRANDSGYMNASIETS ELEVKÅR
ÖKNASKOLANS ELEVKÅR
ÖRKELLJUNGA UTBILDNINGSCENTRUM ELEVKÅR
ÖSTERPORTS ENADE ELEVKÅR
ÖSTRA GYMNASIETS ELEVKÅR
ÖSTRABO ELEVKÅR
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Ordlista Årsmöte23
Acklamation - Det vanligaste sättet att fatta beslut på, genom ja-rop.
Ajournera - Mötet skjuts upp till en senare tidpunkt. Ajourneringen görs för att exempelvis ta lunchrast.
Ansvarsfrihet - Styrelsen kan beviljas ansvarsfrihet av kongressen eller årsmötet om medlemmarna 
anser att styrelsen har skött sitt uppdrag utan allvarliga förseelser. Att bevilja styrelsen ansvarsfrihet 
innebär att medlemmarna utifrån den information de har fått, godkänner hur styrelsen arbetat. Debat-
ten om ansvarsfrihet föregås av att den auktoriserade revisorn och lekmannarevisorerna presenterar 
sina revisionsberättelser.
Arbetsordning - Bestämmer vilka regler som gäller under mötet och hur det ska genomföras. Beslutas 
om i början av kongressen eller årsmötet.
Andragångstalare - Talare som talar för andra gången under en debatt.
Att-sats - När ett yrkande skrivs formuleras det som en att-sats. Det innebär att meningen inleds med 
”att” och sedan följer förslaget. Att-satsen är det styrelsen ska följa upp efter kongressen eller 
årsmötet.
Avslag - Nekande av ett yrkande, en motion eller en proposition.
Balansräkning – Visar en sammanfattning av Sveriges Elevkårers samtliga tillgångar, avsättningar och 
skulder samt eget kapital vid en viss tidpunkt. Balansräkningen kan liknas med en ögonblicksbild av 
Sveriges Elevkårers ekonomi ett visst datum.
Bifall - Att ett yrkande, en motion eller en proposition röstas igenom av årsmötet/kongressen.
Begära ordet - Någon som vill prata under mötet begär ordet. Annat uttryck för att begära ordet är att 
sätta upp sig på talarlistan.
Bokslut - Ekonomisk sammanställning med balansräkning och resultaträkning.
Bordläggning - Ärendet skjuts upp. Ett årsmöte kan exempelvis besluta om att skjuta upp ett ärende till 
kongressen året därpå, eller tvärtom.
Dagordning - Lista över ärenden som ett möte ska behandla. Dagordningen föreslås av styrelsen och 
fastställs av kongressen eller årsmötet. 
Enhälligt beslut - Då alla med rösträtt röstar likadant i ett förslag. Antingen för eller emot ett förslag.
Föredragare - Förtroendevald eller ombud som föredrar (presenterar) en proposition eller motion.
Förslagsrätt - Rätt att komma med förslag till kongressen eller årsmötet. Styrs av arbetsordningen 
och stadgarna.
Förtroendevalda - I Sveriges Elevkårer finns det tre grupper av förtroendevalda: Styrelsen, revisorerna 
och valberedningen. De är valda vid årsmöte eller kongress.
Förstagångstalare - Person som talar för första gången i en debatt. Har förtur framför 
andragångstalare.
Huvudförslag – Det förslag som alltid kommer vara alternativ i den sista omröstningen i en fråga. 
Regleras i arbetsordningen och brukar generellt vara styrelsens förslag.
Justerare - Kontroll av att kongress- eller årsmötesprotokollet är riktigt görs av dem som är valda till 
justerare. Justerarna kontrollerar att det som skrivs ner i protokollet är det som beslutats av kongres-
sen. Kongressen väljer fyra personer till justerare, som även är rösträknare.
Jämkning - Hopslagning av två likartade yrkande till ett. Kan föreslås av mötesordföranden men måste 
godkännas av dem som gjort yrkandena. Så om två elevkårer yrkar, var för sig, på samma sak kan de 
slå ihop sina yrkanden till ett och samma.
Kandidat - Valbar person som söker till ett uppdrag. Till exempel kandidater till valberedningen.
Kongress och årsmöte - Sveriges Elevkårers högsta beslutande organ. Varje jämnt år anordnas 
kongress där styrelse och revisorer för nästkommande mandatperiod väljs. Varje ojämnt år anordnas 
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årsmöte där valberedning inför nästkommande mandatperiod väljs. Gemensamt för både årsmöte och 
kongress är bland annat behandling av verksamhetsberättelse, ansvarsfrihet, motioner och 
propositioner.
Kontrapropositionsvotering – Om det finns flera förslag i en omröstning kan man behöva göra en kon-
trapropositionsvotering för att komma fram till beslut. Det innebär att två förslag ställs mot varandra 
åt gången tills ett enda förslag finns kvar. Detta förslag ställs emot huvudförslaget i omröstningen.
Lekmannarevisor - Person som valts av medlemmarna för att kunna granska föreningens verksamhet 
mellan årsmöte och kongress.
Lägga något till handlingarna - Innebär att det skrivs i protokollet att ett ärende har rapporterats utan 
att några andra beslut tas i frågan. Exempel på detta är styrelsens rapportering av verksamhetsberät-
telsen, eller revisorernas revisionsberättelser.
Mandatperiod - Innebär längden på den tid en förtroendevald har sitt uppdrag. Förtroendevalda i Sve-
riges Elevkårer har en mandatperiod på två år. Styrelsen och revisorerna sitter mellan kongress och 
kongress, medan valberedningen sitter mellan årsmöte och årsmöte.
Motion - Förslag till kongressen eller årsmötet från medlemmarna. Motionerna ska enligt stadgarna 
vara styrelsen tillhanda senast tio veckor innan kongressens öppnade och sju veckor innan årsmötets 
öppnande. En motion kan alltså inte lämnas in efter det eller under pågående kongress eller årsmöte. 
Efter att styrelsen tagit emot motionen skriver styrelsen ett motionssvar. Motionen och motionssvaret 
släpps för medlemmarna senast sex veckor före kongressens öppnande och fyra veckor före årsmö-
tets öppnande.
Mötespresidium - De som leder kongressen. Sveriges Elevkårers kongress och årsmöte brukar ha två 
mötesordföranden och två mötessekreterare.
Ny fråga - Fråga som inte väckts i vare sig motion eller proposition. Nya frågor får endast tas upp på 
kongressen eller årsmötet om röstberättigade elevkårer beslutar så med 5/6-delars majoritet, detta 
regleras i stadgarna.
Ombud - Deltagare på kongressen eller årsmötet som representerar en elevkår.
Omröstning - Omröstning kan vara öppen såsom genom acklamation, votering eller protokollomröst-
ning. Den kan också vara sluten, som vid personval. Detta regleras i arbetsordningen.
Ordningsfråga - Fråga som handlar om hur mötet genomförs, exempelvis kan frågan vara ett yrkande 
om streck i debatten, ajournering för lunch, sakupplysning eller propositionsordning. En ordningsfrå-
ga går före talarna i talarlistan. Ordningsfrågor lämnas in skriftligt till mötespresidiet och regleras i 
arbetsordningen.
Plenum - Rummet för mötet. Förhandlingar sker i plenum, vilket innebär att alla röstberättigade sam-
las i mötessalen för att fatta beslut.
Plädering – Att tala för en kandidat inför ett val till förtroendeuppdrag.
Proposition - Styrelsens förslag till kongressen eller årsmötet. Propositioner ska enligt stadgarna 
släppas till medlemmarna senast 15 veckor innan kongressens öppnade och tio veckor innan årsmö-
tets öppnande.
Replik - Kort inlägg av person som känner sig personligt angripen från talarstolen. Det är mötespre-
sidiet som beviljar eller avslår begäran om replik. Beviljad replik bryter talarlistan och regleras i 
arbetsordningen.
Reservation - Kan anmälas i samband med beslut och innebär att man tydligt vill markera att man tar 
avstånd från beslutet. Reservation kan vara blank eller motiverad. Reservation skrivs ner i protokollet 
och regleras i arbetsordningen.
Resultaträkning - Visar summan av ekonomiska intäkter och kostnader över en viss period, i Sveriges 
Elevkårers fall från första januari till sista december varje år.
Revision - Granskning av styrelsens förvaltning av föreningen. Granskningen av den ekonomiska för-
valtningen görs av en auktoriserad revisor. Övrig granskning, såsom hur styrelsen följer stadgarna och 
andra styrdokument görs av lekmannarevisorerna.
Räkenskapsår - Är mellan 1 januari och 31 december och omfattar Sveriges Elevkårers bokföring och 
avslutas med ett bokslut och en årsredovisning.
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Röstlängd - En lista över de röstberättigade på kongressen eller årsmötet. Endast de elevkårerna som 
finns med i röstlängden har rösträtt och därmed möjlighet att vara med och fatta beslut på kongressen 
eller årsmötet. Röstlängden justeras löpande, exempelvis om en elevkår lämnar.
Rösträkning - Räkning av rösterna när så behövs. Räkningen görs av dem som har valts som justerare 
tillika rösträknare.
Sakupplysning - Upplysning som kan vara till nytta för de närvarande vid kongressen eller årsmötet; en 
sakupplysning går före i talarlistan. Det regleras i arbetsordningen.
Stadgar - Föreningens regelverk.
Streck i debatten - Om man tycker att det pratats nog i en fråga kan streck i debatten begäras. Streck 
i debatten är en ordningsfråga och föreslås i ett yrkande. Beviljas streck i debatten kommer ingen ny 
kunna sätta upp sig på talarlistan, men de som redan står på talarlistan kommer få göra sitt inlägg.
Styrelsen – Organisationens högst beslutande organ mellan Årsmöte/Kongress, och ansvarar för att 
styra, leda och utveckla organisationen. Väljs på kongress och sitter i två år.
Talartid - Tidsbegränsning för talare under en debatt eller plädering.
Talarlista - Lista som förs av mötespresidiet över de som begärt ordet under ett möte.
Tilläggsyrkande - Ett tillägg till tidigare yrkanden i en motion eller proposition. Tilläggsyrkandet ska 
röra samma fråga som motionen.
Valberedning – Väljs av medlemmarna på årsmötet och lägger fram förslag på vilka som ska sitta i 
nästa styrelse, revision och valberedning till Årsmöte/Kongress.
Verksamhetsberättelse - Presentation från styrelsen över viktigare händelser som skett i verksam-
heten under det gångna året.
Verksamhetsår - Tiden mellan årsmöte och kongress.
Votering - Om ett röstberättigat ombud begär det så sker omröstningen genom votering, det innebär att 
ombud sträcker upp sina röstkort i luften. Regleras i arbetsordningen.
Voteringsordning – Bestämmer vilken ordning beslut ska tas i, alltså vilka yrkanden som ska ställas 
emot varandra och vilket som ska vara huvudförslag. Bestäms av mötespresidiet så länge ingen med-
lem yrkar på en annorlunda voteringsordning.
Yrkande - Ett yrkande är detsamma som ett förslag under ett möte.
Yrkandestopp - Inga mer yrkanden (förslag) får inkomma. Sätts inför att en fråga ska diskuteras och 
regleras i arbetsordningen.
Årsredovisning/årsbokslut - Den löpande bokföringen avslutas för aktuellt räkenskapsår. Den sam-
manställda informationen redovisas i en balans- och resultaträkning för aktuellt räkenskapsår.
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Plats för anteckningar 



Plats för anteckningar






